
3.  lpp. 8.  lpp.

Hanzas pilsēta Limbaži 
iesaistās Baltijas jūras 
reģiona projektā

Aizvadīta Limbažu apriņķa vokālo, 
tautas mūzikas instrumentu, 
koklētāju ansambļu un kapelu skateŠajā 

numurā:

Limbažu novada pašvaldības 
policija aicina slēgt līgumu 
par atkritumu izvešanu

Pieaugušo 
izglītība  
novadā

4.  lpp. 6.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2016. gada 24.marts • Nr. 3 (75)

KOMENTĀRS

M arts ir brī-
nišķīgs mē-
nesis, kuru 

parasti gaidām ar lielu 
nepacietību: pavasara 
atnākšana, gājputnu 
atgriešanās, Lieldie-
nas. Viss dabā plaukst 
un kļūst daudz rosīgāks. Arī pašvaldībā 
marts ir aktīvs mēnesis. 

Piemēram, marta sākumā Kultūras mi-
nistrijā Atzinības rakstu saņēma mūsu 
visu mīlēta un cienīta deju skolotāja Taisa 
Aruma. Viņas neizsīkstošā enerģija un ide-
ju bagātība mums noteikti sagādās vēl ne 
vienu vien skaistu un aizkustinošu brīdi. 
Savu iestāžu jubilejas svinēja pirmsskolas 
izglītības iestāde “Spārīte” un Lādezera 
pamatskola. Iesaistīti pasākumos nedēļas 
garumā tika gan bērni, gan vecāki. Paldies 
iestāžu kolektīviem par to nenovērtēja-
mo darbu, ko viņi veic, audzinot jauno 
paaudzi!

Savukārt viļķenieši var būt lepni par pa-
sākuma izglītības un kultūras iestāžu 5.-9. 
klašu tautas deju kolektīviem “Lecam pa 
jaunam, lecam pa vecam” norisi. Skolēni 
no dažādām Latvijas malām pavadīja lie-
lisku dienu Viļķenē, kopā sportojot, dar-
bojoties radošajās darbnīcās un, protams, 
dejojot. Baibas Adamovičas drosme, sa-
darbībā ar skolas un kultūras nama darbi-
niekiem pieņemot izaicinājumu organizēt 
tik liela mēroga pasākumu, ļāva izskanēt 
Limbažu novada vārdam daudz plašāk.

Arī sporta jomā ir gūti lieli panākumi. 
Februāra nogalē Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolas vieglatlētu stafetes 
komanda (4x200 m) laboja Latvijas rekor-
du šajā disciplīnā. Pašvaldības pateicības 
saņēma Patrīcija Karlīna Roshofa, Asnāte 
Kalniņa, Diāna Daktere un Anda Jēgere, kā 
arī viņu treneri Ginta Teko, Rasma Turka, 
Agris Ķirsis un Andris Rozenbergs. Pal-
dies arī Elzai Annai Noriņai un trenerim 
Aivaram Rolmanim par augsto rezultātu 
trīssoļlēkšanā!

Šogad pirmo reizi pašvaldība piedalījās 
Latvijas Būvnieku asociācijas konkursā 
“Gada labākā būve Latvijā 2015”, izvirzot 
divus projektus – galvenās bibliotēkas ēku 
un Pociema bērnudārzu. Liels pārsteigums 
un, protams, arī prieks par to, ka projekts 
“Vecās pagastmājas pārbūve par pirms-
skolas izglītības iestādi” ieguva atzinību 
konkursā. Esam lepni par SIA “Metāla ali-
anse” un arhitektes Ijas Rudzītes paveikto! 

Marts ir parādījis, ka Limbažu novads 
ir bagāts ar izciliem cilvēkiem, ka spējam 
pārvarēt savus priekšstatus par to, ka 
“mums jau nekā te nav”, “mēs neko neva-
ram”, “citur gan ir labāk”.  Mums ir par ko 
stāstīt, ir ar ko lepoties, un kopā darbojo-
ties spējam sasniegt jaunus izaicinājumus. 
Viss ir atkarīgs no pašu motivācijas – sare-
dzēt to, kas virza uz priekšu, vai skatīties 
pār plecu atpakaļ.

Priecīgas un darbīgas Lieldienas! 

Ineta Zariņa
Limbažu novada pašvaldības Domes 

priekšsēdētāja vietniece

Lai Limbažu novada iedzīvotājus informētu par aktualitātēm novadā, paveiktajiem, uzsāktajiem un plānotajiem 
projektiem, kā arī atbildētu uz iedzīvotājus interesējošiem jautājumiem, Limbažu novada  pašvaldība kā ik gadu aicina 
iedzīvotājus uz tikšanos.

Limbažu novada pašvaldība skatē “Gada labākā būve 
Latvijā 2015” saņem Atzinības rakstu nominācijā “Pārbūve”

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja vietniece Ineta Zariņa (otrā no labās puses) un SIA “Metāla Alianse” pārstāvis Haralds Spru-
kulis saņem Atzinības rakstu.

Latvijā ir daudz dārgakmeņu – tās ir mūsu izcilās būves, kuras iedvesmo ar savu 
spēku un enerģiju. Tāpēc šogad ikviena no septiņām nominācijām skatē „Gada 
labākā būve Latvijā 2015” tika nosaukta kāda dārgakmens vārdā, kas piešķir tai 
savu auru, vārdā. Nominācijā “Pārbūve” tas bija dzeltenais cirkons – akmens, kas  
ļauj atgūt spēku un pārtapt, piešķir izlēmību.

Skates mērķis bija noteikt un populari-
zēt labi projektētās un uzbūvētās būves 
Latvijā 2015.gadā, veicināt profesionālo 
izaugsmi un darba kvalitāti nozarē, iz-
teikt atzinību un motivēt nozares pār-
stāvjus profesionāliem izaicinājumiem.

Žūrija vērtēja ēku konstruktīvos ri-
sinājumus, inovāciju izmantojumu, in-
ženierkomunikācijas, mikroklimatu, 
energoefektivitāti veicinošu risinājumu 
pielietojumu, ēkas komfortu, funkciona-
litāti, iebūvēto materiālu kvalitāti, darbu 
izpildes kvalitāti, sabiedrības ieguvumu 
u.c.

Iepriekš jau informējām, ka Limbažu 
novada pašvaldība gada sākumā skatei 
“Gada labākā būve Latvijā 2015” pietei-
ca divus pašvaldības objektus ‘’Limbažu 
novada pašvaldības ēkas ‘’Vecā pagast-
māja’’ rekonstrukciju par pirmsskolas 
izglītības iestādi Katvaru pagastā’’ un 

‘’Biznesa un atpūtas centra rekonstrukciju 
par bibliotēku, Parka ielā 23, Limbažos’’.

Skates II kārtā iekļuva abas pašvaldī-
bas pieteiktās būves, savukārt fināla kār-
tai žūrija izvirzīja ‘’Vecās pagastmājas’’ 
rekonstrukciju. 

Limbažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja vietniece Ineta Zariņa un 
SIA “Metāla Alianse” pārstāvis Haralds 
Sprukulis 17.martā prezentēja skates 
“Gada labākā būve Latvijā 2015” finālā 
iekļuvušo būvi – ‘’Vecās pagastmājas’’ 
rekonstrukcija par pirmsskolas izglītības 
iestādi Katvaru pagastā. Un klātesošajiem 
stāstīja, kāpēc tieši mūsu pieteiktā būve ir 
pelnījusi titulu – „Gada labākā būve Lat-
vijā 2015”.

Limbažu novada pašvaldībai fināla kār-
tā bija jāsacenšas ar tādām būvēm kā Mal-
tas 1. vidusskolas un Maltas 2. vidusskolas 
ēkas pārbūve un kopējās infrastruktūras 

pārbūve, Alūksnes muižas apbūves brū-
ža ēka, Dzintaru koncertzāles slēgtā zā-
les pārbūve, ēkas pārbūve O.Vācieša ielā 
6B, Rīgā, Cēsu centrālās bibliotēkas ēkas 
pārbūve, Ventspils tehnikuma kompleksa 
– mācību ēkas pārbūve, dienesta viesnī-
cas jaunbūve un “SCHNEIDER Electric” 
elektrisko un elektronisko komponenšu 
rūpnīcas pārbūve. 

Kā norādīja skates žūrija, šogad šajā no-
minācijā konkurence bija vissīvākā un visi 
skatei pieteiktie objekti bija līdzvērtīgi un 
vienlīdz kvalitatīvi. Savukārt SIA “Metāla 
Alianse” pārstāvis Haralds Sprukulis pauda 
gandarījumu, ka viņu paveiktais darbs ir tik 
augstu novērtēts un ieguvis tik lielu atzinī-
bu starp pārējiem skates dalībniekiem.

Limbažu novada pašvaldība izsaka pa-
teicību par ieguldīto darbu galvenajam 
būvuzņēmējam SIA “Metāla Alianse” – Ga-
tim Builim, Haraldam Sprukulim, Arturam 
Zeidmanim, Ringoldam Rozenbergam; pro-
jekta autoram SIA “Kroks R” – Ijai Rudzītei; 
būvuzraugam SIA “Firma L4” – Romānam 
Basikirskim, kā arī pārējiem šī projekta īs-
tenošanā iesaistītājiem uzņēmumiem un 
darbiniekiem. 

Limbažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus uz tikšanos

4. aprīlī Umurgas pagastā
plkst. 16.30 Augstrozē, Mednieku namā.
plkst. 18.00 Umurgā, Umurgas pagasta 
pārvaldes ēkā.
5. aprīlī Vidrižu pagastā
plkst. 16.00 Bīriņos, Bīriņu sabiedriskajā 
centrā.
plkst. 17.30 Vidrižos, Vidrižu Saieta namā.
6. aprīlī Skultes pagastā
plkst. 16.30 Stienes bibliotēkā.

plkst. 18.00 Skultes kultūras un integrā-
cijas centrā.
7. aprīlī Limbažu pagastā
plkst. 16.00 Lādē, Sabiedriskajā centrā 
“Lādes Vītoli”.
plkst. 17.30 Lādezerā, Lādezera 
pamatskolā.
11. aprīlī Viļķenes pagastā
plkst. 16.30 Vitrupē, Vitrupes bibliotēkā.
plkst. 18.00, Viļķenē, Viļķenes kultūras 
namā.

12. aprīlī Katvaru pagastā
no plkst. 16.00 Limbažu novada pašvaldī-
bas Domes vadība apmeklēs Priedes.
plkst. 17.30 Pociemā, Pociema kultūras 
namā.
13. aprīlī plkst. 17.30 Limbažos, Limbažu 
novada pašvaldības lielajā zālē, Rīgas ielā 
16.
14. aprīlī Pāles pagastā
plkst. 16.00 Ārciemā, Ārciema bibliotēkā.
plkst. 17.30 Pālē, Pāles pamatskolā.



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 24. marts     2

Par aktualitātēm 
Limbažu novada 
pašvaldībā
Aicinām sekot līdz Limbažu 
novada pašvaldības 
aktualitātēm pašvaldības 
mājas lapā www.limbazi.
lv, pašvaldības sociālajos 
kontos Facebook.com/
Limbažu novada pašvaldība, 
Twitter.com/Limbazu_
novads un www.youtube.
com/user/limbazilv. 

Turpmāk divas reizes mē-
nesī plkst. 13.40 Limbažu 
novada ziņas skanēs “Radio 
Skonto Vidzeme”. 

Sižeti par aktualitātēm 
Limbažu novadā tiek pār-
raidīti gan Limbažu televīzi-
jā, gan Vidzemes televīzijā, 
kā arī http://www.tvnet.lv/
online_tv.

Konkursa mērķis ir atbalstīt sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu 
Limbažu novadā, veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, sekmējot 
viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos, kā arī veicināt sadarbību starp pašvaldību un nevalstiskajām 
organizācijām, iedzīvotājiem.

Limbažu novada pašvaldība izsludina nevalstisko organizāciju (biedrību, 
nodibinājumu un reliģisko organizāciju) un iedzīvotāju grupu  projektu konkursu

Pieteikšanās dalībai konkursā 
izsludināta līdz 8.aprīlim. 

Pašvaldības līdzfinansējumam 
var pieteikties tās nevalstiskās or-
ganizācijas un iedzīvotāju grupas, 
kuru projekti paredz sabiedriski 

nozīmīgu programmu, projektu 
un pasākumu īstenošanu Limba-
žu novadā, piesaista ievērojamus 
vietējos resursus un brīvprātī-
go darbu sabiedriski nozīmīgos 
projektos, īsteno neformālās iz-

glītības programmas dažādām 
iedzīvotāju sociālajām grupām, 
piedāvā brīvā laika pavadīšanas 
dažādošanas un kvalitātes uzla-
bošanas iespējas, veicina jaunie-
šu nodarbinātību, profesionālo 

orientāciju un karjeras izvēles 
iespējas, veicina drošas un sakār-
totas vides veidošanos Limbažu 
novadā, nodrošina vai piedāvā 
jaunus sociālos pakalpojumus no-
teiktai sociālai iedzīvotāju grupai, 
iesaista cilvēkus ar īpašām vaja-
dzībām un rada viņiem pieejamu 
informatīvo un fizisko vidi u.c.

Projektu konkursa nolikums 
un pieteikuma veidlapa ir pie-

ejama pašvaldības mājas lapā – 
www.limbazi.lv, sadaļā „Projekti, 
fondu aktualitātes”, „Aktuālie 
projekti”, kā arī pašvaldības At-
tīstības nodaļā, Limbažos, Rīgas 
ielā 16, 2.stāvs, 208.kabinets.

Konsultācijas par projektu pie-
teikumu sagatavošanu sniedz 
pašvaldības Attīstības noda-
ļas speciālisti, tālr.64020405, 
22037299.

Konkursa mērķis ir veicināt Limbažu pilsētas vēsturiskā centra 
ēku īpašnieku, apsaimniekotāju un iedzīvotāju atbildību par 
sava nekustāmā īpašuma vizuālo un tehnisko stāvokli, atjaunot 
kultūrvēsturiskā mantojuma objektus, rūpes par vides kvalitātes 
uzlabošanu un arhitektonisko vērtību izcelšanu. 

Konkursa mērķis – stimulēt jaunu komersantu veidošanos 
Limbažu novadā, motivējot sava biznesa veidošanai.

Galvenie amata pienākumi: 
- pārvaldes darba organizēša-

na un vadīšana saskaņā ar pār-
valdes nolikumu;

- pārvaldei nodoto pašvaldī-
bas īpašumu apsaimniekošana, 
pagasta teritorijā realizēto paš-
valdības projektu pārzināšana 
un administrēšana;

- organizēt autoceļu, ielu, tiltu 
un laukumu ikdienas uzturēšanu;

- sagatavot Pārvaldes budžeta 
pieprasījumu, iekļaujot pārval-
des pārraudzībā esošo iestāžu 
budžeta         pieprasījumus;

- pagasta iedzīvotāju pieņem-
šana, iesniegumu izskatīšana, 
palīdzības sniegšana problēmu 
risināšanā.

Prasības pretendentiem: 

Limbažu  novada pašvaldība (reģ. nr. 90009114631) 
aicina pieteikties pretendentus uz  amata vakanci – 
Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājs/a

Limbažu novada pašvaldība izsludina 
konkursu „Atbalsts komercdarbības 
uzsākšanai Limbažu novadā”

Konkursa pieteikumu iesnieg-
šana tiek noteikta līdz 2016.gada 
1. maijam (gadījumā, ja konkur-
sam paredzētais finansējums 
netiek iztērēts, tad 2016. gada 
otrajā pusgadā tiek izsludināta 
konkursa otrā kārta vai jauns 
konkurss).

Konkursa pieteikumu var ie-
sniegt fiziska persona – Limbažu 
novada administratīvajā terito-
rijā dzīvesvietu deklarējusi per-
sona, kura apņemas nodibināt 

un reģistrēt komercreģistrā 
komersantu un uzsākt komerc-
darbību Limbažu novadā, ja tiks 
pieņemts lēmums par pašval-
dības finansējuma piešķirša-
nu. Pretendents nedrīkst būt 
esošs komersants vai īpašnieks 
komercuzņēmumam.

Konkursa nolikums un projek-
ta pieteikuma veidlapa pieejama 
Limbažu novada pašvaldības 
mājas lapā www.limbazi.lv, sa-
daļā „Projekti”.

Pieteikumu iesniegšanas ter-
miņš ir 2016.gada 31.marts līdz 
plkst.15:00. Projekti, kas saņemti 
pēc norādītā laika, netiks izskatīti.

Konkursā var piedalīties: ēku 
īpašnieki, apsaimniekotāji un ie-
dzīvotāju grupas, kuru nekusta-
mais īpašums atrodas Limbažu 
pilsētas vēsturiskā centrā: Cēsu 
ielā posmā no Baumaņu Kārļa 
laukuma līdz Rīgas ielai, Ģildes 
ielā, Burtnieku ielā posmā no 

Baumaņu Kārļa laukuma līdz Lī-
biešu ielai, Parka ielā no Bauma-
ņu Kārļa laukuma līdz Mūru ielai, 
Dārza ielā posmā no Jūras ielas 
līdz Jaunai ielai, Mazā Parka ielā, 
Jūras ielā no Baumaņu Kārļa lau-
kuma līdz Ievu ielai un Pļavu ielā.

Konkursa nolikums un projek-
ta pieteikuma veidlapa pieejama 
Limbažu novada pašvaldības mā-
jas lapā www.limbazi.lv, sadaļā 
„Projekti”.

Limbažu novada pašvaldība  
izsludina projektu konkursu  
„Limbažu vēsturiskā centra ēku  
fasāžu un jumtu renovācija 2016”

Limbažu novada pašvaldības policija janvārī un februārī ir izbraukusi uz 234 notikumiem, saņēmusi un izskatījusi 73 iesniegumus, 
uzsākusi 65 administratīvā pārkāpuma lietvedības, sastādījusi 8 apskates protokolus par īpašumu un tam pieguļošas teritorijas 
nekopšanu, kā arī sastādījusi 23 administratīvā pārkāpuma protokolus.

Limbažu novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenrādis veļas 
mazgāšanas un dušas izmantošanas pakalpojumiem Pociema kultūras 
nama telpās Liepu ielā 5, Pociemā, Katvaru pagastā, Limbažu novadā
Nr.
p.k.

Pakalpojuma veids Mēr-
vienība

Cena 
bez PVN, 
(EUR)

PVN, 
(EUR)

Cena 
ar PVN, 
(EUR)

Piezīmes*

1. Veļas mazgāšana (viens 
mazgāšanas cikls (līdz 7 kg)) 

reize 1,65 0,35 2,00 t.sk. veļas pulveris un 
atkaļķotājs

2. Veļas mazgāšana pensijas 
vecuma personām, 
trūcīgām personām un 
personām ar invaliditāti, 
uzrādot izziņu vai apliecību 
(viens mazgāšanas cikls)

reize 0,58 0,12 0,70 t.sk. veļas pulveris un 
atkaļķotājs

3. Dušas pakalpojums 
pieaugušajiem

reize 1,16 0,24 1,40

4. Dušas pakalpojums 
bērniem

reize 0,58 0,12 0,70

– augstākā izglītība;
- datora lietošanas prasmes 

(Word, Excell, Power Point);
- valsts valodas prasmes 

normatīvajos aktos noteiktajā 
līmenī;

- B kategorijas autovadītāja 
apliecība;

- atbildības sajūta un komuni-
kācijas spējas;

- spēja analītiski domāt;
- spēja pieņemt lēmumus, pat-

stāvīgi organizēt darbu;
- vēlamas svešvalodu 

zināšanas;
- vēlama pieredze vadošā 

amatā.
Motivācijas vēstuli, koncepciju 

par Viļķenes pagasta pārvaldes 
darbību un turpmāko attīstī-

bas virzību (ne vairāk kā uz 2 
lapām), CV, izglītību apliecinošu 
dokumentu kopijas, papildus 
apmācību apliecinošu dokumen-
tu kopijas, lūdzam iesniegt līdz 
2016. gada 4. aprīlim plkst.1700 
Limbažu novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā, 
Limbažos, Rīgas ielā 16 slēgtā ap-
loksnē ar norādi „Amata vakan-
ce – Viļķenes pagasta pārvaldes 
vadītājs/a” vai sūtīt uz e-pastu: 
administrativa_nodala@limbazi.
lv. Sūtot pieteikumu pa pastu, 
jānodrošina, lai pieteikums tiktu 
saņemts līdz 2016. gada 4. aprī-
lim plkst. 1700.

Sīkāka informācija pa tālruni: 
Antra Kamala, 29439161

Pašvaldības policijas paveiktais janvārī un februārī

No tiem:
• 3 administratīvā pārkāpuma 

protokoli- paziņojumi par auto-
mašīnu novietošanu un stāvēša-
nu neatļautās vietās;

• 1 administratīvā pārkāpuma 
protokols par automašīnas no-
vietošanu ilgstošai stāvēšanai, 
tas ir vairāk par 20 dienām, kā 
rezultātā tiek traucēta ielas vai 
pagalma tīrīšana;

• 2 protokoli sastādīti par īpa-
šumu un tam pieguļošās publis-
kā lietošanā esošās teritorijas 
nekopšanu- par ietvju netīrīšanu 
no sniega;

• 3 protokoli par atrašanos sa-

biedriskā vietā ar atvērtu un da-
ļēji tukšotu alkoholiskā dzēriena 
taru;

• 2 protokoli par atrašanos 
sabiedriskā vietā tādā reibu-
ma stāvoklī, kas aizskar cilvēku 
cieņu;

• 9 protokoli pa atkri-
tumu apsaimniekošanas 
pārkāpumiem;

• 1 protokols par naktsmiera 
traucēšanu;

• 1 protokols par uzmākšanos 
cilvēkiem un ubagošanu un 1 
protokols par sīko huligānismu;

• 10 personas nogādātas 
dzīvesvietā, 29 personas nogā-

dātas uz Valsts policijas Vidze-
mes reģiona pārvaldes Limbažu 
iecirkni;

• sadarbojoties ar sociālo die-
nestu un bāriņtiesu apsekotas 
12 uzraudzībā esošas ģimenes, 
kurās ir mazgadīgi bērni.

Tā kā tuvojas skolnieku pava-
sara brīvdienas, tad mēs, paš-
valdības policija, vēršamies pie 
nepilngadīgo bērnu vecākiem. 
Pievērsiet uzmanību saviem bēr-
niem, kontrolējiet, kādā veidā 
viņi pavada savu brīvo laiku un 
cikos pārrodas mājās no vaka-
ra pastaigas ar draugiem. Kā arī 
lielāka uzmanība jāpievērš bēr-

niem, kad viņi pārnāk mājās no 
ballītes vai diskotēkas. Informē-
jam, ka bērni, kuri nav sasnieguši 
16 gadu vecumu, nedrīkst atras-
ties sabiedriskā vietā bez vecāku 
uzraudzības nakts laikā no plkst. 
22.00 līdz 06.00. Vecākiem ir arī 
paredzēta administratīvā atbildī-
ba par “vecāku pienākumu ne-
pildīšanu”, kas paredz sodu līdz 
140 eiro.

Visiem novēlam priecīgas 
Lieldienas!

Ieva Zariņa
Limbažu novada pašvaldības 

policijas inspektore



Limbažu Novada Ziņas 3     2016. gada 24. marts

Šī gada janvārī Limbažu 
novada pašvaldība pa-
rakstīja partnerattiecību 
līgumu ar projekta “Hanzas 
vērtības ilgtspējīgai sadarbībai 
(HANSA)” galveno partneri “In-
spiration Gotland”.

Hanzas pilsēta Limbaži iesaistās 
Baltijas jūras reģiona projektā

Līdz ar līguma parakstīšanu 
Limbaži oficiāli iesaistījušies 
Centrālās Baltijas programmas 
2014-2020 finansētā projektā, 
lai kopīgi ar Hanzas pilsētām no 
Latvijas, Igaunijas un Zviedrijas 
popularizētu vēsturiskās Hanzas 
savienības vērtības mūsdienās.  
Projekta laikā katrā pilsētā 39 
mēnešu garumā līdz 2018. gada 
decembrim paredzētas dažādas 
aktivitātes, lai veiktu vēsturiskus 
pētījumus par pilsētām Hanzas 
laikā visā Baltijas jūras reģionā, 
veidotu pasākumus, iegādātos 
aprīkojumu un inventāru, kas 
noderētu īpašu piedāvājumu 
veidošanā vietējiem iedzīvotā-
jiem un arī tūristiem, lai stāstītu 
un rādītu par kādreizējās Han-
zas savienības nozīmi un dzīvi 
viduslaikos. 

Interesenti jau šobrīd aicināti 
sekot līdzi projekta mājas lapai 
sociālajā tīklā Facebook, mek-
lējot pēc atslēgvārdiem “Explo-
reHANSA”. Informācija šeit gan 
atrodama tikai  angļu valodā, bet 
detalizētāk par aktivitātēm pilsē-
tās- informācija latviešu valodā 
katra projekta partnera mājas 
lapā. 

Limbažos jau izsludināts iepir-
kums “Hanzas laikam raksturīgu 
apģērbu komplektu izgatavoša-
na un piegāde”.  Tērpu iegāde ir 
viena no projekta aktivitātēm, 
lai palīdzētu ieviest viduslaiku 
noskaņu pilsētas svētku laikā 
Limbažu pilskalnā, Limbažu mu-
zeja programmās, kā arī izman-
tošanai reprezentācijai ikgadējās 
Hanzas dienās un citās aktivitā-
tēs. Pirmā tērpu parāde plānota 
šī gada Viduslaiku svētkos, kas 
iekļausies kopējā pilsētas svēt-
ku programmā. Tapis darba uz-
devums, lai padziļinātu Hanzas 
vēstures izpēti par Limbažiem 

Hanzas periodā līdz šim publicē-
tos un nepublicētos informācijas 
avotos, iepazīstot arī Baltijas val-
stu vēstures arhīvos pieejamo. 

No Latvijas projektā piedalās 
Valmieras pilsētas pašvaldība, 
Cēsu Kultūras un tūrisma centrs, 
Kokneses, Limbažu, Pārgaujas un 
Kuldīgas novadu pašvaldības, kā 
arī Vidzemes plānošanas reģions, 
savukārt Pērnavas un Viljandi 
pilsētas pašvaldības ir partneri 
no Igaunijas, bet no Zviedrijas – 
Gotlandes reģions un Gotlandes 
tūrisma attīstības aģentūra “In-
spiration Gotland”, kas ir arī pro-
jekta vadošais partneris.

Projekts tiek īstenots ar Eiro-
pas Reģionālā attīstības fonda 
Centrālās Baltijas programmas 
2014–2020 atbalstu, tā kopējais 
budžets ir  1 832 523 eiro.

Informāciju sagatavoja: Ilze 
Millere, projekta koordinatore 
Limbažu novada TIC, e-pasts: 
tālr. 64070608,  ilze.millere@
limbazi.lv, www.visitlimbazi.lv

Līdz 2016.gada 1.jūlijam visiem Latvijā dzīvojošajiem suņiem 
jābūt apzīmētiem un reģistrētiem likumā noteiktā kārtībā (2011.
gada 21.jūnija MK noteikumi Nr.491 “Mājas (istabas) dzīvnieku 
reģistrācijas kārtība”). Visus suņus ir obligāti jāapzīmē ar 
mikročipiem!

Par obligāto mājas (istabas) dzīvnieku reģistrāciju

Kāpēc vajadzīgs mikročips? 
Mikročipa numurs ir unikāls un 
nodrošina jūsu mājdzīvnieka 
identifikāciju. Ik gadu patver-
smēs nokļūst vairāk kā 10 000 
dzīvnieku. Ne visi ir ļaunprātīgi 
pamesti – lielākā daļa ir vien-
kārši noklīduši, aizmukuši vai 
pazaudēti un kaut kādu apstāk-
ļu dēļ saimnieks nav sazinājies 
ar dzīvnieku patversmi. Ja jūsu 
dzīvnieks būs apzīmēts un reģis-
trēts, tad dzīvnieku patversmes, 
pašvaldības policijas, veterinārās 
klīnikas darbinieki jūs nekavējo-
ties uzmeklēs.

Mikročips ir rīsa graudiņa lie-

luma mikroshēma, kuru dzīvnie-
kam injicē zem ādas. Apzīmēša-
nu veic veterinārārsts. Mikročipā 
ir ievadīts unikāls 15 ciparu kods. 
To var nolasīt ar speciālu ierīci 
(arī mirušam dzīvniekam). To vis-
drīzāk nevarēs sataustīt un tas 
no ārpuses nav redzams.

Pēc apzīmēšanas dzīvnieka 
mikročips ir JĀREĢISTRĒ Lauk-
saimniecības datu centra (LDC) 
datu bāzē. To var izdarīt arī ve-
terinārārsts, ja tam ir noslēgts 
līgums ar LDC.

Elektroniski pirmreizējo suņu 
reģistrāciju var veikt izmantojot 
portāla www.latvija.lv pakal-

pojumu “Iesniegums iestādei” 
(pievienojot aizpildītu reģistrāci-
jas veidlapu, dzīvnieka pases ko-
piju un maksājumu apliecinošu 
dokumentu).

Lapas adrese -https://www.
lat vi ja. lv/ lv/Epakalpojumi/
EP155/Apraksts

Vairāk informācijas par re-
ģistrāciju Lauksaimniecības 
datu centra mājas lapā -https://
www.ldc.gov.lv/lv/majas_dziv-
nieku_registresanas_kartiba/
informacija_par_registresanu.

Dokumenti, kas nepiecieša-
mi, lai reģistrētu mājas (istabas) 
dzīvnieku:

1. Reģistrācijas veidlapa (to var 
izdrukāt no www.ldc.gov.lv vai 
pie veterinārārsta);

2. Īpašnieka personu aplieci-
nošs dokuments (pase vai elek-
troniskā identifikācijas karte);

3. Mājas (istabas) dzīvnieka 
pase, vakcinācijas apliecība ar at-
zīmi par dzīvnieka apzīmēšanu.

Par reģistrāciju ir jāmaksā 
valsts nodeva – 7,11 EUR (+datu 
ievadīšana LDC datu bāzē), bet 
ir jārēķinās ar papildus izmak-
sām par mikročipošanu, pases 
izsniegšanu, kā arī par datu ieva-
dīšanu sistēmā, ja to veic vete-
rinārārsts. Izcenojumi ir atkarīgi 
no katra veterinārārsta pakalpo-
jumu cenrāža.

Atgādinām, ka Veterinārmedi-
cīnas likuma 59.pants nosaka, ka 
suņu, kaķu un istabas sesku īpaš-
nieku pienākums ir nodrošināt 
dzīvniekam profilaktisko vakci-
nāciju pret trakumsērgu dzīvnie-
ka triju mēnešu vecumā, izņe-
mot gadījumus, kad praktizējošs 
veterinārārsts, ņemot vērā kon-
krētā dzīvnieka veselības stāvok-

li, nosaka citu vakcinācijas laiku, 
kā arī nodrošināt atkārtotu vak-
cināciju (revakcināciju) saskaņā 
ar veterināro zāļu lietošanas in-
strukcijā noteikto kārtību.

Informējam, ka pēc 2016.gada 
1.jūlija tiks sodīti suņu īpašnieki, 
kuri nebūs veikuši dzīvnieka mik-
ročipēšanu un reģistrēšanu LDC. 
To kontrolēs pašvaldības policija 
un Pārtikas un veterinārais die-
nests. Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodekss paredz, ka 
par dzīvnieka nereģistrēšanu 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā fiziskām personām var 
uzlikt naudas sodu līdz 210 EUR, 
juridiskām personām līdz 350 
EUR. 

Raivis Galītis
pašvaldības policijas priekšnieka 

vietnieks

Lauku partnerība “Brasla” projektu pieteikumus Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) līdzfinansējumam pieņems līdz 
šī gada 16.maijam šādās rīcībās un ar šādu kopējo rīcībai pieejamo finansējumu:

Limbažu novada 
Dzimtsarakstu 

nodaļa lūdz 
atsaukties 
pārus, kuri 

viens otram 
jā-vārdu teica 
pirms 25, 30, 
35, 40, 45, 50, 

55 gadiem.

Lauku partnerība “Brasla” un biedrība “Jūrkante” 
izsludina pirmo LEADER projektu konkursa kārtu

1.Rīcība: Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo attīstī-
šana un pārdošanas veicināšana – 296 621,63 EUR;

2.Rīcība: Lauksaimniecības produktu pārstrāde (tostarp mājas 
apstākļos), produkcijas dizains un pārdošanas veicināšana – 197 
747,75 EUR;

3.Rīcība: Vietējās produkcijas tirdzniecības vietu radīšana, labie-
kārtošana, jaunu pārdošanas veidu ieviešana – 98873,87 EUR;

4.Rīcība: Vides labiekārtošana pakalpojumu pieejamības un kva-
litātei uzlabošanai -148 310,81 EUR;

5.Rīcība: Vietējo sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un kapacitā-
tes stiprināšana – 247 184,69 EUR.

Biedrība “Jūrkante” projektu pieteikumus ELFLA un Eiropas jūrlie-
tu un zivsaimniecības fonda (EJZF) līdzfinansējumam pieņems līdz 
šī gada 18.maijam šādās rīcībās un ar šādu kopējo rīcībai pieejamo 
finansējumu:

ELFLA Rīcība 1.1 Atbalstīt mikro, mazo un vidējo uzņēmējdarbību 
laukos, kā arī to dažādošana, un tūrisma attīstību teritorijā – 120 000 

EUR;
ELFLA Rīcība 2.1 Vietējo iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāšu un brīvā 

laika pavadīšanas iespēju dažādošana – 100 000 EUR;
EJZF Rīcība 2.1 Sekmēt vietējo dabas resursu izmantošanu uzņē-

mējdarbībā – 300 000 EUR;
EJZF Rīcība 3.1 Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana – 300 000 

EUR. 
Atbalsta intensitāte rīcībās variē  no 30 līdz 90%.
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam rīcībās 

variē no 20 000 līdz 200 000 EUR.
Atbalsta pretendenti: juridiska persona, privātpersona, zemnieku 

saimniecība, biedrība un nodibinājums, individuālais komersants, 
vietējā pašvaldība.

Detalizēti projektu konkursu nosacījumi un papildus informācija:
www.brasla.lv;
www.jurkante.lv;
www.limbazi.lv (sadaļa “Projekti, fondu aktualitātes”).

Pārus, kuri vēlas 
atcerēties šo brīdi 14. 

maijā plkst. 17.00 Limbažu 
kultūras namā, aicinām līdz 
31. martam pieteikties pa 

tālruni – 64070750.



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 24. marts     4

Pašvaldības policijas darbinieki, apsekojot novada teritoriju daudzās vietās mežos, ceļa malās, ūdens 
tuvumā, ir konstatējuši izmestus sadzīves un lielgabarīta atkritumus, no kuriem cilvēki atbrīvojas 
uz citu rēķina, proti, lai atbildību nestu citu īpašumu īpašnieki vai tos savāktu talkas ietvaros uz 
pašvaldības rēķina.

Limbažu novada pašvaldības policija aicina 
noslēgt līgumu par sadzīves atkritumu izvešanu

Ņemot vērā šo problēmu, 
lai atkritumi netiktu dedzināti, 
norakti, izmesti mežā, nodarot 
kaitējumu dabai, pašvaldības 
policijas darbinieki pastiprināti 
uzrauga, lai tiktu ievēroti 2011. 
gada 29. septembra Limbažu no-
vada pašvaldības Domes saisto-
šie noteikumi Nr.27 ,,Atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumi 
Limbažu novadā”. Pamatojoties 
uz Limbažu novada pašvaldības 
domes noslēgto līgumu ar ZAAO, 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojumus Limbažu 
novada administratīvajā terito-
rijā ir tiesīga sniegt tikai ZAAO, 
savukārt visiem atkritumu radī-
tājiem, t.i., visām fiziskām per-
sonām un juridiskām personām, 

kuru darbības rezultātā rodas at-
kritumi, ir pienākums iesaistīties 
pašvaldības organizētajā atkritu-
mu apsaimniekošanas sistēmā, 
noslēdzot līgumu ar ZAAO par 
sadzīves atkritumu izvešanu.

ZAAO nodrošina iespēju nos-
lēgt līgumu par atkritumu ap-
saimniekošanu Eko laukumā – 
birojā Limbažos, Mazā Noliktavu 
ielā 3, pirmdienās, otrdienās, 
ceturtdienās un piektdienās no 
10:00 līdz 19:00, sestdienās no 
10:00 līdz 14:00 un Saulkrastos, 
Rīgas ielā 96A, pirmdienās, otr-
dienās no 10:00 līdz 16:00, ce-
turtdienās, piektdienās no 11:00 
līdz 19:00, sestdienās no 10:00 
līdz 18:00, kā arī līguma noslēg-
šanu var veikt, zvanot uz ZAAO 

tālruni 64281250 vai sūtot e-
pastu uz: zaao@zaao.lv.

Atgādinām, ka ikdienā, pēc 
iepriekšēja elektroniska vai te-
lefoniska pieteikuma, ZAAO bez 
maksas savāc neizjauktu nolie-
toto sadzīves elektrotehniku, 
izbraucot uz dzīvesvietām. Pie-
teikumus pieņem e-pastā zaao@
zaao.lv, pa mob.tālr. 26132288 
vai biroja zvanu centra tālruni 
64281250.

Par sadzīves atkritumu radītā-
ja vai īpašnieka nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzī-
ves atkritumu savākšanā pare-
dzēta administratīvā atbildība 
Latvijas Administratīvo pārkā-
pumu kodeksa 75. panta otrajā 
daļā, kas paredz naudas sodu 

fiziskajām personām no 70 līdz 
700 euro, bet juridiskajām per-
sonām no 430 līdz 1400 euro.

Pašvaldības policija izsaka pa-
teicību tiem apzinīgajiem iedzī-
votājiem, kuri ziņojuši par per-
sonu neapzinīgu rīcību, izmetot 
atkritumus tam neparedzētās 
vietās. Cerams, ka ziņošanā par 

sadzīves atkritumu izmešanu, 
iesaistīsies arī citi iedzīvotāji, jo 
tikai ar kopīgiem spēkiem mēs 
varam padarīt mūsu novadu tī-
rāku, drošāku un sakoptāku. 

Raivis Galītis
pašvaldības policijas priekšnieka 

vietnieks

Šī gada Lielā Talka norisināsies 23.aprīlī un par tās vadmotīvu 
izvēlēts sauklis “Latvijai BŪT zaļai!”, tādējādi iedzīvinot Latvijas 
mērķi virzīties uz zaļākās valsts pasaulē statusu. Lielā Talka jau 
šogad sāk darboties zem LV100 zīmes, atgādinot, ka talkošanas 
iniciatīva tika aizsākta 2008.gadā ar mērķi sakopt Latviju līdz tās 
simtgadei.

Atsaucoties atkritumu apsaimniekošanas uzņēmuma „ZAAO” aicinājumam, šodien 21 Vidzemes 
pašvaldība ar parakstu apliecināja savu apvienošanos kopīgam darbam Latvijas simtgadei veltītajā 
iniciatīvā „Cilvēkam un videi”. Iniciatīva paredz apvienot vidzemnieku gudrību, idejas, resursus 
un darbaspēku, lai līdz 2018. gada 18. novembrim kopīgiem spēkiem Vidzemē paveiktu 100 labus 
darbus vides sakārtošanas un pilnveidošanas jomā.

Izglītības nozarē aktīvi strādājošie ik pa laikam iegulda milzīgu 
darbu reformu izstrādāšanā un veikšanā, un ar lielām cerībām gai-
da, ka ieguldītais darbs arī turpināsies, taču tā nenotiek. Mainās 
valdības sastāvs, nāk jauns nozares ministrs, un izstrādātās ilgter-
miņa ieceres iegulst plauktos, tā arī neīstenotas. 

Neatkarīgo izglītības biedrību 2015. gadā nodibināja pieredzē-
jušu izglītības jomas profesionāļu grupa, lai, iesaistot pedagogus, 
augstskolu mācībspēkus, politiķus un citus izglītības pilnveidē ie-
interesētus sabiedrības pārstāvjus, īstenotu mērķtiecīgu virzību 
uz Latvijas skolu sistēmas modernizāciju. Biedrības dibinātāju un 
biedru vidū ir LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes 
profesore, Pedagoģijas doktora programmas direktore Dr.paed., 
Mag. phil. Zanda Rubene, privātās vidusskolas un bērnudārzu 
“Patnis” valdes priekšsēdētāja Dr.paed Zane Ozola, Rīgas Pedago-
ģijas un izglītības vadības akadēmijas attīstības un organizācijas 
daļas vadītāja, studiju programmu direktore Mg. paed., Mg. co-
merc. Dace Kazāka, Dr. paed. Aija Tūna, LU Teoloģijas fakultātes 
profesore Dr. paed. Laima Geikina u.c.

Neatkarīgā izglītības biedrība īstenos inovatīvus izglītības pro-
jektus, organizēts pasākumus, kas veicina diskusijas par aktuālām 
izglītības tendencēm, problēmām un risinājumiem; ar blogu, se-
mināru, konferenču, publisku diskusiju, analītisku pētījumu un 
rakstu palīdzību informēs sabiedrību par izglītības aktualitātēm.

Ar šī gada aprīli biedrība aizsāk sarunu ciklu novados –

“Skola, kādu to vēlamies”
Pirmā diskusija notiks Limbažu novada ģimnāzijā 
1. aprīlī plkst. 13.00 – 16.00

Darba kārtība 

13.00 - 14.15 Domapmaiņas atklāšana, iepazīšanās
•  Neatkarīgās izglītības biedrības mērķi un vīzija 
 Dr. paed. Zandas Rubenes prezentācija 
• Skola, kādu to vēlamies: 21.gs. redzējums
 Dr. paed. Aijas Tūnas prezentācija
14.15 – 14.35 Kafijas pauze ar uzdevumu
14.35 – 15.45 Prakses un vajadzību revīzija skolā: darbs gru-

pās un rezultātu prezentācija 
15.45- 16.00 Apkopojums un tikšanās noslēgums

Plašāka informācija:
Zane Ozola,

Neatkarīgās izglītības biedrības valdes priekšsēdētāja
E-pasts: izglitibasbiedriba@gmail.com

Tālr. 29481861

Platforma domapmaiņai 
ar izglītības profesionāļiem 
par 21. gadsimta skolu Latvijā
Nevalstiskā organizācija “Neatkarīgā izglītības biedrība” ir 
izveidojusi platformu jēgpilnām diskusijām un komunikācijai ar 
profesionāļiem par izglītības nozares aktualitātēm. Platforma 
sekmēs pārmaiņu īstenošanu vispārējā izglītībā Latvijā 
politiskajā, sistēmiskajā, institucionālajā un indivīda līmenī.

„Iniciatīvas „Cilvēkam un vi-
dei” ietvaros aicinām paveikt 
nozīmīgus un lielus darbus – 
darbus, kas pilnveido un izdaiļo 
apkārtējo vidi, kā arī izglīto sa-
biedrību vides jautājumos. Ap-
vienosim savas idejas, resursus 
un prasmīgās darba rokas, lai 
kopīgi dāvātu Latvijai tās 100. 
jubilejā skaistu Vidzemi,” aicina 
“ZAAO” valdes priekšsēdētājs 
Aivars Sirmais. 

Iesaistīties 100 labo vides 
darbu veikšanā aicina arī Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrs Kaspars Ger-
hards, Latvijas valsts simtgades 
biroja vadītāja Linda Pavļuta un 
Latvijas Pašvaldību savienības 
priekšsēdis Andris Jaunsleinis. 

Skatīt video: https://youtu.be/
MKAAwpZ5YAY 

Apņemšanos strādāt pie ko-
pīgās dāvanas Latvijai šodien 
apliecināja Alojas, Amatas, Apes, 
Jaunpiebalgas, Balvu, Beverīnas, 
Burtnieku, Cēsu, Kocēnu, Kri-
muldas, Mazsalacas, Naukšēnu, 
Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, Ru-
gāju, Salacgrīvas, Smiltenes, Val-
kas, Viļakas novadu un Valmieras 
pilsētas pašvaldība. Plānots, ka 
tuvākajā laikā iniciatīvai pievie-
nosies arī Baltinavas, Līgatnes, 
Limbažu, Rūjienas, Saulkrastu, 
Strenču un Vecpiebalgas novadi.

Pievienoties iniciatīvai „Cilvē-
kam un videi”, piesakot savu dar-
bu, ir aicināts ikviens iedzīvotājs 
vai iedzīvotāju grupa, nevalstiska 

organizācija, uzņēmums, pašval-
dība, valsts vai pašvaldības ies-
tāde. Plašāka informācija, kā arī 
iespēja pieteikt savu darbu – dā-
vanu Latvijai 100. dzimšanas die-
nā, var interneta vietnē www.
zaao.lv/100darbiLV 

“ZAAO” ir pašvaldību dibināts 
uzņēmums, kas nodrošina kvali-
tatīvus atkritumu apsaimnieko-
šanas pakalpojumus 28 novados. 
2015. gadā uzņēmums saņēma 
Valsts vides dienesta apbalvoju-
ma “Zaļās izcilības balva” aug-
stāko vērtējumu. 

Līga Ivanova
projekta „100 darbi Latvijai” 

koordinatore
liga@ekomedia.lv

Arī Limbažu novada pašvaldība pievienojas 
iniciatīvai „Cilvēkam un videi”

Lielā Talka šogad notiks 23. aprīlī 
ar saukli “Latvijai BŪT zaļai!”

Jau šobrīd ikvienam ir iespē-
ja dot savu ieguldījumu valsts 
sakopšanā, mājaslapā talkas.lv 
sadaļā “Kartes” atzīmējot pama-
nītās piesārņotās vietas jebkur 
Latvijā, kuras vajadzētu sakopt 
23.aprīlī. Piesārņoto vietu kartē 
ikviens Latvijas iedzīvotājs tiek 
aicināts maksimāli precīzi atzī-
mēt vietas, lai gan talku organi-
zatoriem, gan citiem vērīgajiem 
cilvēkiem būtu iespēja aplūkot 
šos punktus, kā arī papildināt šo 
karti ar pašu atrastajām piesār-
ņotajām vietām.

“Lielā Talka par savu šī gada 
saukli ir izvēlējusies projekta 
galveno motīvu – „Latvijai BŪT 
zaļai!”. Talkošana visiem kopā ie-
audzina cilvēkos rūpes par savu 
zemi, un tas ir pirmais solis uz 
mīlestību pret savu valsti. Tā-
pēc Talka kā tāda nav pašmērķis 
– svarīgākais ir „veikt talku” cil-
vēku domāšanā un ikdienas pa-
radumos! Tāpēc arī ticu, ka mēs 
kopīgiem spēkiem varam panākt 
to, ka Latvija būs zaļākā!” uz-
sver “Lielās Talkas” vadītāja Vita 
Jaunzeme.

“Lielo Talku 2016” atbalsta 
lieldraugi “Rīgas brīvostas pār-
valde”,  “Latvijas Valsts meži” 
un Ceļu būves firma “Binders”, 
kā arī Latvijas Vides aizsardzības 
fonds, Latvijas Atkritumu saim-
niecības uzņēmumu asociācija 
un “DHL”. Par Lielās Talkas jau-
numiem šogad ziņos atbalstītāji 
LNT, TV3, Pirmais Baltijas kanāls, 
Rīga TV24, TVnet.lv, Latvijas ra-
dio 2, PIECI.LV, 1188 un nacionā-
lā ziņu aģentūra LETA. Tāpat par 
atbalstu paldies sakām tulkoša-
nas birojam “Valodu koks”.



Limbažu Novada Ziņas 5     2016. gada 24. marts

25. februāra Limbažu novada 
domes sēdē tika skatīts  
61 darba kārtības jautājums.
Dome nolēma:

Domes sēdes lēmumu apskats
Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa 

kredītu jauna komunālā trak-
tora ar atbilstošu aprīkojumu 
piegādi Limbažu novada pašval-
dības vajadzībām 34 388,00 EUR 
apmērā.

Ņemt ilgtermiņa kredītu 
projekta „Hanzas vērtības ilgt-
spējīgai sadarbībai (HANSA)” 
(Hanseatic Approach to New 
Sustainable Alliances, identi-
fikācijas Nr.CB 110) realizēša-
nai Valsts kasē 200 651,60 EUR  
apmērā.

Piešķirt finansējumu 1500 EUR 
apmērā biedrībai „Limbažu airē-
šanas klubs „Lemisele”” pasāku-
mu īstenošanai 2016.gadā.

Piešķirt finansējumu 750 EUR 
apmērā Limbažu Kristus apskaid-
rošanas Pareizticīgo draudzei 
malkas iegādei Limbažu pareizti-
cīgā dievnama apkurei.

Atbalstīt meža īpašnieku bied-
rības „Silva Fortis” ieceri iesniegt 
projekta pieteikumu Valsts 
budžeta programmas „Vides 
aizsardzības fonds” aktivitātē 
„Videi draudzīga dzīvesveida po-
pularizēšana” un īstenot projek-
tu „Svētupe – fiziskas aktivitātes 
un zināšanas par vidi no skolnie-
ka līdz valstsvīram”. 

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības maksas pakalpoju-
mu cenrādi veļas mazgāšanas 
un dušas izmantošanas pakalpo-
jumiem Pociema kultūras nama 
telpās Liepu ielā 5, Pociemā, Kat-
varu pagastā, Limbažu novadā.

Apstiprināt viena iemītnieka 
uzturēšanās izmaksu tāmi Lim-
bažu novada pašvaldības Bērnu 
sociālās aprūpes un sociālās re-
habilitācijas centra „Umurga” Ģi-

menes atbalsta centrā no 2016.
gada 1.janvāra līdz 2016.gada 
31.decembrim.

Apstiprināt viena iemītnieka 
uzturēšanās izmaksu tāmi Lim-
bažu novada pašvaldības Veco 
ļaužu mītnē „Cerība” no 2016.
gada 1.janvāra līdz 2016.gada 
31.decembrim.

Apstiprināt viena iemītnieka 
uzturēšanās izmaksu tāmi Lim-
bažu novada pašvaldības Soci-
ālās aprūpes centrā – pansionātā 
„Pērle” no 2016.gada 1.janvāra 
līdz 2016.gada 31.decembrim.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr.7 „Grozījumi Limbažu novada 
pašvaldības saistošajos noteiku-
mos Nr.1 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2016.gada pamat-
budžetu laikā no 2016.gada 
1.janvāra līdz 2016.gada 31.de-
cembrim”” projektu.

Apstiprināt konkursa „Limba-
žu novada sakoptākā sēta 2016” 
nolikumu.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības finansētā neval-
stisko organizāciju un iedzīvo-
tāju grupu projekta konkursa 
nolikumu.

Apstiprināt projektu konkur-
sa „Limbažu vēsturiskā centra 
ēku fasāžu un jumtu renovācija 
2016” nolikumu.

Apstiprināt konkursa „Atbalsts 
komercdarbības uzsākšanai Lim-
bažu novadā” nolikumu.

Apstiprināt saistošo notei-
kumu Nr.8 „Grozījumi Limbažu 
novada pašvaldības 2011.gada 
24.marta saistošajos noteiku-
mos Nr.8 „Par Limbažu novada 
pašvaldības aģentūras „ALDA” 

maksas pakalpojumiem”” 
projektu.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr.9 „Grozījums Limbažu novada 
pašvaldības 2015.gada 25.jūni-
ja saistošajos noteikumos Nr.14 
„Par Limbažu novada pašvaldī-
bas nodevām”” projektu.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošo noteiku-
mu Nr.10 „Grozījumi Limbažu 
novada pašvaldības 2012.gada 
25.oktobra saistošajos noteiku-
mos Nr.34 „Par Limbažu novada 
pašvaldības palīdzību dzīvojamo 
telpu jautājumu risināšanā”” 
projektu.

Apstiprināt saistošo noteiku-
mu Nr.11 „Grozījums Limbažu 
novada pašvaldības 2014.gada 
27.februāra saistošajos noteiku-
mos Nr.10 „Par Limbažu novada 
pašvaldības līdzfinansējuma ap-
jomu un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
piesaistīto zemesgabalu labie-
kārtošanai un dzīvojamo māju 
renovācijai”” projektu.

Apstiprināt aktualizētā Limba-
žu novada pašvaldības Attīstības 
programmas 2011. – 2017.ga-
dam rīcības un investīciju plāna 
2016.-2017.gadam sadaļu „Rīcī-
bas plāns 2016. – 2017.gadam”, 
„Plānotās investīcijas stratēģiskā 
atbalsta mērķa 3.3.1. ietvaros” 
un „Plānotās investīcijas stra-
tēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. 
ietvaros”.

Pieņemt vairākus ar nekus-
tamajiem īpašumiem saistītus 
lēmumu.

Izveidot Limbažu novada paš-
valdības atlīdzības sistēmas iz-

vērtēšanas darba grupu.
Komandēt Limbažu novada 

domes deputātu Jāni Remesu 
no 18.05.2016.-23.05.2016. (ie-
skaitot), uz projekta „Greenways 
Outdoor” (Aktīvā atpūta izman-
tojot Zaļos ceļus) semināru Beļ-
ģijā un Vennbahn tehnisko vizīti.

Atļaut Didzim Zemmeram 
savienot Limbažu novada paš-
valdības Domes priekšsēdētāja 
amatu ar A/S „CATA” padomes 
locekļa amatu.

Apstiprināt viena izglītojamā 
apmācības izmaksu tāmes Lim-
bažu novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēs savstarpējo norēķi-
nu pakalpojuma sniegšanai par 
periodu no 2016.gada 1.janvāra 
līdz 2016.gada 31.decembrim.

Piešķirt finansējumu sporta 
aktivitātēm no Limbažu novada 
pašvaldības 2016.gada sporta 
aktivitāšu budžeta.

Piešķirt finansējumu kultūras 
aktivitātēm no 2016.gada bu-
džetā plānotā finansējuma kul-
tūras projektu atbalstam Limba-
žu novadā.

Atbalstīt Limbažu Bērnu un 
jauniešu centra ieceri projekta 
„Atbalsts jauniešu centru darbī-
bas nodrošināšanai pašvaldībās 
ar mērķi veidot un stiprināt jau-
niešu piederības apziņu” iesnieg-
šanai Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras izsludinā-
tajā projektu konkursā.

Ar Limbažu novada domes 
sēdes lēmumiem varat  

iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības mājas lapā 
www.limbazi.lv sadaļā  

Publiskie dokumenti.

Pieņemt vairākus ar dzīvokļu 
jautājumiem saistītus lēmumus.

Apstiprināt tirgu un tirdziņu 
organizēšanas datumus Limbažu 
pilsētā 2016.gadā.

Veikt grozījumus Limbažu Gal-
venās bibliotēkas nolikumā.

Apstiprināt Limbažu Gal-
venās bibliotēkas lietošanas 
noteikumus.

Apstiprināt Limbažu un Sa-
lacgrīvas novadu sporta skolas 
nolikumu.

Uzdot Limbažu novada paš-
valdības Iepirkumu komisijai 
uzsākt iepirkuma procedūru par 
mazlietota 8+1-vietīga mikro-
autobusa iegādi Limbažu un Sa-
lacgrīvas novadu Sporta skolas 
vajadzībām.

Uzdot Limbažu novada paš-
valdības Iepirkumu komisijai 
uzsākt iepirkuma procedūru par 
mazlietota apvidus auto iegādi 
pašvaldības aģentūras „ALDA” 
vajadzībām.

Uzdot Limbažu novada pašval-
dības Iepirkumu komisijai uzsākt 
iepirkuma procedūru par jauna 
17-19-vietīga autobusa iegādi 
Limbažu novada pašvaldības 
Limbažu pagasta vajadzībām.

Uzdot Limbažu novada pašval-
dības Iepirkumu komisijai uzsākt 
iepirkuma procedūru par mazlie-
tota autotransporta ar speciālu 
aprīkojumu cilvēku ar kustību 
traucējumiem pārvadāšanai 
Limbažu novada Sociālā dienes-
ta vajadzībām.

9.martā Lādezera pamatskolā, vienlaikus ar Lādezera folkloras kopas “Lādīte” 9.gadu jubileju notika 
projekta prezentācijas pasākums. Kopš pagājušā gada vasaras tradicionālās kultūras biedrība 
“Mantojums” sadarbībā ar Lādezera pamatskolu īsteno projektu „Zināšanas un izpratne: saskarsmei 
ģimenē jākļūst par drošas nākotnes pamatu”.(līg. Nr. 2014.EEZ/PP/1/MIC/054/046), kurš pamazām 
tuvojas noslēgumam.

Limbažu Mākslas skola ir izturējusi šī gada  
atlasi Latvijas izglītības iestāžu profesionālās 
ievirzes mākslas un dizaina izglītības programmas 
audzēkņu Valsts konkursa II kārtā

Tas nozīmē, ka mūsu četras audzēknes Patrīcija Jevstigņejeva (4. klase), Linda Holtere (5. klase), Her-
ta Balode (6. klase), Natālija Korāle (6. klase) ir iekļuvušas radošo spēku un prasmes strādāt komandā 
pārbaudījuma finālā, kas notiks Valmieras Mākslas vidusskolā 2. aprīlī. Šī gada tēma bija “Putni”, kuru 
attēlojums bija jāsniedz dizaina risinājumā, izmantojot mālu. III kārtā finālā tiek izlozēta tēma katrai 
skolai atsevišķi. Vēlam mūsu audzēknēm veiksmīgas idejas, savstarpēji labu dzirdamību, lai ieklausītos 
viena otrā, saskaņu, vienojoties par risinājuma ceļu, un prasmīgu roku darbu! 

Indra Laura Lazdiņa 
Limbažu Mākslas skolas direktore

Tradicionālās kultūras biedrība “Mantojums” sadarbībā ar Lādezera pamatskolu īsteno 
projektu „Zināšanas un izpratne: saskarsmei ģimenē jākļūst par drošas nākotnes pamatu”

Attīstoties tehnoloģijām un to 
izmantošanai savstarpējā saziņā, 
mazinās īstas saziņas loma ikdie-
nas dzīvē, tai skaitā arī ģimenes 
locekļu starpā. Neizveidojas piln-
vērtīgas saskarsmes prasmes, 
un arī izpratne par tās nozīmību 
veidojas nepietiekami. Īpaši sa-
traucoši tas ir attiecībā uz to sa-
skarsmi, kas nepieciešama mazu 
bērnu audzināšanā. Pēc būtības  
saskarsme ar vecākiem ir svarī-
gākais veids, kā bērns, jau sākot 
no piedzimšanas, iepazīst pasau-
li, tā vislielākā mērā nodrošina 
viņa attīstību. Tradicionālajā kul-
tūrā šo saskarsmi nodrošināja ik-
dienas sadzīvē lietotās dziesmas, 
rotaļas, spēles. Tagad tradicionā-
lā ģimenes sadzīve vairumā ga-
dījumu ir zudusi, vairs nenotiek 
bērna attīstība, ko tā veicināja. 
Ar mērķi nodrošināt pozitīvāku 
nākamās paaudzes attīstību, šī 
projekta ietvaros sniegtas jau-
niešiem zināšanas par bērna 
attīstību un iemācīti folklorā at-
rodamie veidi, kā šīs zināšanas 
pielietot praksē. Stiprinot ģime-
nes vērtības, iecerētas 2 ģimeņu 
nometnes ar radošo darbnīcu 
nodarbībām Limbažu novada 

ģimenēm. Kopā ar Lādezera fol-
kloras kopu „Lādīte” iecerēts iz-
veidot, iestudēt un  CD ierakstā 
izdot (1000 eks.) folklorā esošās 
ģimenes saskarsmes dziesmas. 

Īstenotās aktivitātes un 
šobrīd sasniegtie rezultāti – 
1. Izveidota un kopā ar Lā-

dezera folkloras kopas bērniem 
iestudēta folkloras programma 
ģimenei, kas tiks apkopota au-
dio kompaktdiskā ar nosaukumu 
„Ieceļ mani saulītē”. Apmēram 
trešā daļa no šīs programmas jau 
ierakstīta skaņu ierakstu studijā 
„Lauska”.

2. Izveidota koncertlekcija „Sa-
skarsme bērna attīstībai – folklo-
ras materiāla izmantošana”, kurā 
tiek demonstrēts folkloras mate-
riāls, kas pielietojams bērnu au-
dzināšanā vecumā līdz 6 gadiem 
( to demonstrē Rasa Jansone un 
Ansis Jansons), bet mediķis (āt-
rās palīdzības ārste Evita Spra-
vņikova) sniedz komentārus, kā 
šī materiāla izmantošana veici-
na bērna attīstību. Koncertlek-
cija prezentēta Pāles, Viļķenes, 
Umurgas pamatskolā, Limbažu 
novada ģimnāzijā un Limbažu 3. 

vidusskolā, aptverot vairāk nekā 
2oo jauniešu auditoriju. 

3. Notikušas divas trīsdienu 
nometnes ģimenēm, kurās pie-
dalījušās 15 ģimenes no Limbažu 
novada (12 no Lādezera pamat-
skolas, 3 no Limbažu 3. vidussko-
las). Nometņu ietvaros notikušas 
radošās darbnīcas, kuru laikā 
ģimenes pilnveidojušas saskar-
smes prasmes un izpratni par tās 
nozīmi gan vecāku, gan bērnu 
vidū. 

4. Sagatavots projekta pre-

zentācijas pasākums „Ieceļ mani 
saulītē”, iekļaujot projekta laikā 
izstrādāto darbu izstādi un apgū-
tā repertuāra koncertizrādi.

5. Pašu spēkiem, kopīgi strādā-
jot folkloras kopas „Lādīte” bēr-
niem un vecākiem, izgatavotas 3 
kokles. 

Līdz projekta noslēgumam vēl 
ir jāpaveic sekojošas lietas:
1. Jānovada koncertlekci-

ja „Saskarsme bērna attīstībai 
– folkloras materiāla izman-
tošana” Vidrižu un Lādezera 
pamatskolās.

2. Jāveic atlikušās program-
mas daļas ieraksts skaņu studi-
jā „Lauska” (ieraksts paredzēts 
3.martā), jāizdod kompaktdisks 

1000 eksemplāros un atbilstoši 
projekta iecerei jānodod Lim-
bažu novada skolām (tas tiks 
pasniegts absolventiem izlaidu-
mos) un Dzimtsarakstu nodaļai 
(tas tiks pasniegts klientiem, 
kas reģistrē laulību vai bērna 
piedzimšanu).

Projekts tiek īstenots  Eiropas 
Ekonomikas zonas finanšu ins-
trumenta programmas “NVO 
fonds”” ietvaros. Projektu finan-
siāli atbalsta Islande, Lihtenštei-
na un Norvēģija.

Programmu finansē Eiropas 
Ekonomikas zonas finanšu in-
struments un Latvijas valsts. 

Pēteris Jansons 
projekta vadītājs



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 24. marts     6

Limbažu novada domes apstiprinātajā Konceptuālajā  ziņojumā “Limbažu izglītības iestāžu attīstība 
2015.-2020.”sniegts arī  pieaugušo izglītības (PI) situācijas raksturojums, situācijas analīze un izvirzīti 
galvenie darbības virzieni. Viens no tiem ir veidot izpratni par mūžizglītību kā būtisku novada 
attīstības priekšnosacījumu. 

Pieaugušo izglītība Limbažu novadā

Vakarskolā notiek datorzinību kursi pasniedzējas Innas Riekstiņas vadībā.

Mūsu novadā ir labas tradīci-
jas PI piedāvājumā  gan pašval-
dības iestādēs, gan biedrībās, 
nevalstiskajās organizācijās un 
komercfirmās.

 Novada  ļaudīm neatsveramu 
palīdzību  sniedz  Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centra  
Limbažu nodaļas darbinieki, kuri 
šogad jau palīdzējuši  sagatavot 
30  pieteikumus LAD projektu 
konkursam “Ieguldījumi mate-
riālajos aktīvos”. Kopš  marta sā-
kuma tiek piedāvāti bioloģiskās 
lauksaimniecības kursi.

Konsultācijas projektu izstrādē 
pašvaldības organizētajos  kon-
kursos neatsaka novada uzņē-
mējdarbības konsultants Agris 
Vēveris. Šā gada 25.februāra no-
vada domes sēdē apstiprinātajā 
nolikumā “Atbalsts komercdar-
bības uzsākšanai Limbažu nova-
dā “ jaunums ir tas, ka projektu 
konkursā (no 01.03. līdz 02.05.) 
var piedalīties ne tikai jaunieši, 
bet jebkurš interesents. 

Novadā ir iespējama arī ārpus 
formālās izglītības sistēmas ap-
gūto kompetenču novērtēšana. 
Mācību centra “Buts” Limbažu 
filiālē kvalifikācijas eksāmenus 
var kārtot aprūpētāji, grāmat-
veži, datorsistēmu tehniķi, fri-
zieri, manikīri, drēbnieki un ar 
tūrisma jomu  saistīti interesenti. 
Savukārt Rīgas Valsts tehnikuma 
Limbažu filiālē  var pieteikties tie 
pilngadību sasniegušie intere-
senti, kas pašizglītības ceļā apgu-
vuši profesijas: automehāniķis, 
apdares darbu tehniķis, tūrisma 

pakalpojumu komercdarbinieks 
un būvizstrādājumu galdnieks.

 Bezdarbniekiem  un darba 
meklētājiem dažādas iespējas 
izglītoties tiek piedāvātas kur-
sos, ko sadarbībā ar NVA Limba-
žu filiāli organizē mācību firmas 
“Buts” Limbažu filiāle, SIA “Bed-
rītes Mācību centrs”, SIA “Mācī-
bu un konsultāciju centrs ABC”, 
kā arī Limbažu 3. vidusskolas 
struktūrvienība. Divos šā gada 
mēnešos bezdarbniekiem ir iz-
sniegti 56 kuponi, bet profesio-
nālās tālākizglītības programmās 
27 kuponi. Februārī  NVA Limba-
žu filiāle arī organizēja seminā-
ru-lekciju ciklu “Konkurētspējas 
paaugstināšanas pasākumi”.

PI pakalpojumus piedāvā Lim-
bažu Galvenā bibliotēka, kur  
interesenti var paplašināt zinā-
šanas IKT izmantošanā, angļu un 
krievu valodā. Ir arī dažādas ra-
došās darbnīcas, notiek daudz-
veidīgi tematiskie pasākumi un 
izstādes. Bibliotēkā darbojas 
Lasītāju klubs un Novadpētnie-
ku un vēstures draugu interešu 
grupa, kuru tikšanās notiek re-
gulāri reizi mēnesī. Tiek organi-
zētas profesionālās apmācības 
un konsultācijas Limbažu un 
Alojas novadu publisko un skolu 
bibliotēku darbiniekiem. Šā gada 
vasarā 12.-13.jūlijā Limbažos no-
tiks  Latvijas Bibliotekāru bied-
rības Vidzemes nodaļas konfe-
rence vairāk nekā 100 Vidzemes 
bibliotekāriem.

Kā katru gadu, arī šogad sko-
lēnu pavasara brīvdienas tālāk-

izglītībai un savas kvalifikācijas 
paaugstināšanai izmantoja pe-
dagogi, mūsu novada pavāri 
un pavāru palīgi. Profesionālās 
kompetences pilnveidoja 33 ma-
temātikas skolotāji, 25 pedagogi 
apguva programmu “Alkohola 
prevencijas metodes”. Notika 
arī  profesionālās pilnveides kur-
si astoņu stundu apjomā “Bērnu 
tiesību aizsardzība” – pavisam 
novadā līdz šim šādus kursus 
apmeklējušas  364 personas – iz-
glītības iestāžu vadītāji, pedago-
gi, tehniskie darbinieki, kultūras 
nama interešu izglītības pulciņu 
vadītāji. 

Ap pussimts ar kultūras darbu 
saistītu cilvēku februārī pašval-
dības Kultūras nodaļas organi-
zētajā seminārā apguva jaunas 
zināšanas par projektu pieteiku-
mu izstrādi Valsts Kultūrkapitāla 
fondam.

 Bagāts piedāvājums ir Mūžiz-
glītības un veselības veicināšanas 
centram “Filcītis”. Tā apmeklētā-
ji gūst zināšanas par veselīgu uz-
turu, akmens rotu noslēpumiem, 
viņi var iejusties mūzikas pasau-
lē, apgūt pilates, jogu, aerobiku, 
biodejas, mandalu  un  flamenko 
dejas. Ģimenēm tiek piedāvāta 
sistēmfenomenoloģiskās ( ģime-
nes sakārtošanas) konsultācijas, 
grūtnieču vingrošana un   pirms-
dzemdību nodarbības, uz kurām 
laipni aicināti jaunie tēti. Ir  arī 
balets bērniem, bet sadarbībā ar 
biedrību “Kultūrpunkts” viņiem  
tiek organizētas multiplikāciju 
filmu izrādes.

Radoši strādā Limbažu Lauku 
sieviešu apvienība “Lemisele”, 
kura jau otro gadu iepriecina ar 
gleznu izstādi. Dažādus pasāku-
mus,  radošas darbnīcas un izglī-
tojošas tikšanās organizē novada 
Kultūras nami un centri, kā arī 
muzeji un pagastu bibliotēkas. 

Domājot par vienotas pieau-
gušo izglītības sistēmas izveidi 
novadā, būtiski svarīgi ir veidot  
PI vajadzību apzināšanas sistē-
mu, turklāt – gan laika perioda, 
gan novada, gan darba tirgus 
griezumā. Tāpēc  ir iecerēta  PI 
vajadzību apzināšana  arī uzņē-
mējdarbības vidē.

Diemžēl valstī PI joma nav sis-
tēmiski sakārtota. Latvijā tā tiek 
attīstīta vien dažādu projektu 

ietvaros. Mums  nav Pieaugušo 
izglītības likuma un  arī tāpēc 
varbūt ir   atšķirīga situācija, pie-
mēram,  no Igaunijas, kur tāds ir 
jau kopš 1993. gada. Tur lielāka 
vērība tiek pievērsta pieaugušo 
individuālajai attīstībai. Savu vie-
dokli par to,  vai PI  novadā iedzī-
votājus apmierina,  ikviens līdz 
16. martam  varēja paust  aptau-
jā, kas tika organizēta saistībā ar 
novada Attīstības programmas  
izstrādi. Šos viedokļus un priekš-
likumus ņemsim vērā novada PI  
pilnveidošanā. 

Vaira Ābele
Limbažu 3. vidusskolas 

struktūrvienības
 Jauniešu un pieaugušo vakara 

(maiņu) vidusskolas vadītāja

Limbažu novada pašvaldība 16. martā pasniedza pašvaldības Pateicības rakstus Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņiem un treneriem par veiksmīgajiem rezultātiem Latvijas 
ziemas čempionātā vieglatlētikā telpās, kas no 27. līdz 28. februārim notika Kuldīgā.

2. martā kultūras ministre Dace Melbārde pasniedza Kultūras 
ministrijas Atzinības rakstu tautas deju ansambļa “Varavīksne” 
vadītājai, horeogrāfei,  dejas mākslas pedagoģei Taisai Arumai 
par izcilu ieguldījumu dejas mākslā, Dziesmu un deju svētku 
tradīcijas saglabāšanā un tālāknodošanā. Taisa Aruma savā 
ilgajā darba mūžā izaudzinājusi vairākas dejotāju paaudzes. 
Viņas vadītie kolektīvi jau nosvinējuši apaļas jubilejas: TDA  
”Katvari” – 95 gadu pastāvēšanas jubileju, “Varavīksne” – 40 
gadu pastāvēšanas jubileju.

Taisai Arumai pasniegts Kultūras 
ministrijas Atzinības raksts

No Taisas Arumas  audzēkņiem 21  izvēlējušies  deju kolektīva 
vadītāja profesiju, no kuriem17 šobrīd ir Latvijā pazīstami  deju 
pedagogi tādi kā Andis Lēnmanis, Gunita Krievāne, Ineta Indrikso-
ne, Īrisa Gaile un citi.

Limbažu novada pašvaldība pasniedz Pateicības 
rakstus Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas audzēkņiem un treneriem

Limbažu un Salacgrīvas no-
vadu sporta skolas audzēknes 
Diāna Daktere (treneris Agris Ķir-
sis), Anda Jēgere (treneris Andris 
Rozenbergs), Patrīcija Karlīna 

Roshofa (trenere Ginta Teko) un 
Asnāte Kalniņa (trenere Rasma 
Turka) Latvijas ziemas čempio-
nātā vieglatlētikā laboja Latvijas 
rekordu 4 x 200 m stafetē ar re-

zultātu 1:42,24.
Savukārt Elza Anna Noriņa 

(treneris Aivars Rolmanis) trīssoļ-
lēkšanā ieguva 3. vietu (rezultāts 
12.33).



Limbažu Novada Ziņas 7   2016. gada 24. marts

Pavasaris nāk ar dažādiem konkursiem un skatēm gan lieliem, gan maziem. Izņēmums nav arī Limbažu 
bērnu un jauniešu centra kolektīvs – vokālā grupa “Pogas”. “Pogu” četras vecuma grupas  savu 
atskaites maratonu uzsāka 26. februārī ar konkursa “Balsis” I kārtu savās mājās. Žūrija lēma tālāk 
virzīt 2 grupas, kurām  I kārtā piešķirtas Augstākās pakāpes. 

Limbažu bērnu un jauniešu centrs  2016. gada 19. martā 
organizēja mazo vokālistu konkursu “Cālis-2016”. 

Limbažu novada  mazo vokālistu konkurss “Cālis-2016”

Konkursa nolikums tika izsūtīts 
visām Limbažu novada pirms-
skolas izglītības iestādēm un vi-
siem Limbažu novada kultūras 
namiem, konkursā tika aicināti 
piedalīties mazie dziedātāji no 
3 līdz 6 gadu vecumam. Katram 
bērniņam bija jāapgūst 2 dzies-
miņas atbilstoši bērna vecumam 
un vokālajām spējām.

Konkursam tika pieteikti 11 
dalībnieki no Limbažu novada 
pirmskolas izglītības iestādēm – 
Limbažiem, Skultes un Vidrižiem.

Konkursā piedalījās 10 mazie 
vokālisti, jo vienu mazo “cālē-
nu” pirms konkursa nogurdināja 
slimība.

Bērnu sniegumu  vērot palīgā 
tika aicināti konkursa jaukās un 
saulainās krustmātes un smai-
dīgais, zinošais krustēvs, kuri 
tad arī skatījās, sajūsminājās un 
beigās dalīja titulus, un tie bija: 
Gundega Krogzema – kultūras 
darbiniece, mūzikas skolotāja, 
sporta un kultūras centra „Vid-
riži” vadītāja;

Armands Leimaņis – kultūras 
darbinieks, latviešu kantri mūzi-
kas grupas “Apvedceļš” mūziķis, 
Umurgas kultūras nama vadītājs; 
Madara Briede- vokālais peda-
gogs, mūzikas skolotāja; Lāsma 
Bome –  “SIA N.Bomja maiznī-
cas “Lielezers” maiznieka ama-
ta meistare, svētdienas skolas 
skolotāja.

Lai viss noritētu skaisti, kā jau 
svētkos, mazos solistus sagai-
dīja Limbažu BJC pedagogi un 
darbinieki un namiņā mītošās  
“Bitītes”-  Limbažu BJC vokālās 
grupas “Pogas” , deju kolektīva 
“Varavīksne” audzēknes Una 
Grosberga un Elizabete Rebai-
ne. “Bitītes” palīdzēja mazajiem 
solistiem iepazīties ar skatuves 
aprīkojumu, iedrošināja, uzdeva 
dažādus jautājumus. Lai pierā-
dītu, ka jebkurš var apgūt dzie-
dāšanas prasmi, arī “Bitītes” 
demonstrēja savas, “Bītītei” Eli-
zabetei gan nācās mācīt “Bitīti” 
Unu, viņai kaut kā uzreiz nesa-
nāca, bet beigās abas nodzie-

dāja skanīgu “Kas dārzā”. Bitītes 
aicināja bērnus izkrāsot pava-
sara vēstnešus taureņus, kurus 
pēc konkursa varēja aplūkot visi 
dalībnieki un skatītāji uz īpašās 
“Taureņu sienas”.

Mazie vokālisti bija sagatavo-
juši patiesi pavasarīgu koncer-
tu, par mazajiem priecājās gan 
viņu skolotājas, gan vecāki, gan 
draugi.

Konkursā piedalījās un kādu 
no “Cāļa” tituliem ieguva:

1.Karolīna Rame – Limbažu 
1.PII”Buratīno” – tituls “Cālīte-
dāmīte”, skolotāja Jausma Aiz-
purve, dziedāja “Jānītis- brālītis”, 
L.Saulietes mūzika un vārdi un 
“Dziesmiņa”, I.Aizgales mūzika 
un vārdi;

2.Hanrijs Brauns – Ozolaines 
PII- tituls “Prātīgākais cālis”, 
skolotāja Dace Robule, dziedāja 
“Nāku, nāku”, D.Robules mū-
zika un vārdi, un “Dziesmiņa”, 
I.Aizgales mūzika un vārdi;

3. Krišjānis Davidčuks- Limba-
žu 2.PII “Kāpēcītis” – tituls “Ska-
nīgākais cālis”, skolotāja Sandra 
Ķirse, dziedāja “Uzminiet, ko 
es daru”, E.Ingenbergas mūzi-
ka, A.Ločmeļa vārdi, un “Lie-

līgais pīlēns”, I.Kohas  mūzika, 
V.Veljaotsa vārdi;

4. Evelīna Osmane – Skultes 
PII “Aģupīte” , tituls – “Mīlīgā-
kais cālis”, skolotāja Danuta 
Ločmele, dziedāja “Kas tie tādi 
dziedātāji”, V.Siliņas mūzika un 
vārdi “Celiet mani uz akmeņa”, 
latviešu tautas dziesma;

5.  Lote Miķelsone – Ozolaines 
PII- tituls “Rožainākais cālis”, 
skolotāja Dace Robule, dziedāja 
“Zīlīte logā” ”, D.Robules mūzi-
ka un vārdi, un “Jānītis- brālītis” 
L.Saulietes mūzika un vārdi;

6. Toms Kalniņš – Limbažu 
3.PII “Spārīte”- tituls “Cālis- ma-
zais profesors”, skolotāja Līga 
Bērziņa,  dziedāja “Putniņi bēr-
niņi”, L.Bērziņas aranžija un vār-
di un “Čaklais amatnieks”, vācu 
tautas dziesma, B.Brices tekts;

7.Kate Bērziņa – Ozolaines 
PII- tituls “Apzinīgākais cālis”, 
skolotāja Dace Robule, dziedāja 
“Cīrulītis” angļu bērnu dziesma 
un “Pienenītes”, R.Kalsona mūzi-
ka un Raiņa dzeja;

8. Patrīcija Lipsberga – Limba-
žu 2.PII “Kāpēcītis”-tituls “Cālis 
-2016”, skolotāja Sandra Ķirse, 
dziedāja “Rotaļa”, D.Robules 

mūzika un vārdi, un “Pil, pil lietu-
tiņš”, D.Robules mūzika un vārdi;

9. Inese Puncule – – Limbažu 
1.PII”Buratīno” – tituls ”Pārstei-
dzošākais cālis”, skolotāja Jaus-
ma Aizpurve, dziedāja “Ģimenes 
diena”, Ē. Siliņa mūzika un vārdi 
un “Banāns”, R.Paula mūzika, G. 
Rača vārdi;

10.Kristofers Ansis Jafuni – 
Vidrižu PII, tituls ”Raibākais cā-
lis”, skolotāja Gundega Vasiļjeva, 
dziedāja “Tortes”, I.Kraševskas 
mūzika un vārdi un “Mans lā-
čuks”, M.Celmiņa mūzika un 
vārdi.

Inese Puncule saņēma žūri-
jas pārstāvja Armanda Leimaņa 
speciālbalvu.

Paldies Limbažu BJC direktores 
vietniecei Indrai Rubei par darbu 
pasākuma sagatavošanā un sce-
nārija veidošanā.

Paldies mūsu “Bitītēm”, pal-
dies visiem pedagogiem par bēr-
nu sagatavošanu konkursam.

Paldies visiem namiņa darbi-
niekiem, kas iesaistījās skatuves 
noformēšanā, pasākuma organi-
zēšanā. 

S. Upmale 
Limbažu BJC direktore

“Pogas” –  valsts konkursos

Un tā 2016.gada 10.martā uz 
konkursa “Balsis” II kārtu Tuku-
mā devās vokālās grupas “Pogas” 
1.-4. klašu grupa. Tika izpildītas  
2 dziesmas “a capella”-latviešu 
tautas dziesma D. Robules apda-
rē “Zvirbul’s brauca kaņepēs” un 
latviešu tautas dziesma “Mans 
āzītis kudlainais” arī unisonā.

Bērnu sniegums bija emocio-
nāls, pārliecinošs, kurš tika no-
vērtēts ar 45,12 punktiem un 
Augstāko pakāpi, pēc punktiem  
augstākais vērtējums Zemgales 
reģionā savā vecuma grupā ( otrs 
labākais vērtējums visā Zemgales 
reģionā). Tā kā šīs “Pogas” bija 
pieteikušas dalību vēl vienā vokā-
lā konkursā un konkursa datumi 
sakrita ar “Balsīm” Vidzemes re-
ģionā, tad nācās braukt uz Zem-
gales konkursu, jo Rīga mūs lielā 
dalībnieku skaita dēļ neņēma 
pretī. Zemgales reģionā vokālo 
ansambļu sniegumu vērtēja: Mā-
rīte Puriņa – mūzikas pedagoģe, 
Latvijas Nacionālā Kultūras cen-
tra vokālo ansambļu padomes 
priekšsēdētāja,  Irēna Nelsone – 
mūzikas pedagoģe, Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas Akadēmijas lek-
tore, metodiķe, Jānis Grigalis – di-
riģents, tautas mūzikas ansambļu 
speciālists, Antra Strikaite – pro-
jekta vadītāja, Interešu  izglītības 
un audzināšanas darba nodaļas 
vadītāja vietniece.

11.martā uz konkursa “Balsis” 
II kārtu Smiltenē devās “Pogu” 
vecākās grupas ( 9.-12. klašu) 
audzēkņi. Konkursā mūsu lielās 
“Pogas” izpildīja unisonā latviešu 
tautas dziesmu “Aun’ meitiņ bal-
tas kājas” un J. Sējāna, J.Šipkēviča 
un grupas “Cosmoss” dziesmu 
“Vindo”.

Žūrija mūsu lielo  “Pogu”   snie-
gumu novērtēja ar 43,87 punk-
tiem un I pakāpi, kas ir labākais 
rezultāts vecākajā grupā, tre-
šais labākais rezultāts Vidzemes 
reģionā.

Vidzemes reģionā vokālo an-
sambļu sniegumu vērtēja: Mā-
rīte Puriņa – mūzikas pedagoģe, 
Latvijas Nacionālā Kultūras cen-
tra vokālo ansambļu padomes 
priekšsēdētāja,  Nora Vītiņa– di-
riģente, vokālās grupas “Latvian 
Voices” dziedātāja, Jānis Grigalis 
– diriģents, tautas mūzikas an-
sambļu speciālists, Antra Strikai-
te – projekta vadītāja, Interešu  
izglītības un audzināšanas darba 
nodaļas vadītāja vietniece.

Abas šīs “Pogu” grupas tika 
pieteiktas dalībai ceturtajam Jā-
zepa Vītola Bērnu un jauniešu 
koru un vokālo ansambļu kon-
kursam “LAI SKAN!”. Konkurss 
veltīts komponistam Jēkabam 
Graubiņam, kuram šogad atzīmē-
jam 130 gadu jubileju. Tieši tādēļ 
arī konkursa obligātie skaņdarbi 
koriem un ansambļiem bija jāiz-
vēlas no Jēkaba Graubiņa daiļra-
des, kurš rakstījis samērā grūtu 
un tomēr muzikāli interesantu 
repertuāru, ļaujot kolektīviem 
plašas interpretācijas iespējas. 

Kopā konkursam bija  pieteiku-
šies 53 kolektīvi no visas Latvijas, 
apvienojot vairāk nekā 1600 da-
lībniekus 10 dalības kategorijās. 
Gados jaunākie kolektīvi (līdz 12 
gadu vecumam) sacentās par 
Mazo balvu 300 EUR vērtībā, 
taču kolektīvi, kuros dziedātāji ir 
no 12 līdz 19 gadiem, rādīja savu 
varēšanu, lai cīnītos par Lielo bal-
vu 500 EUR vērtībā. 

Konkursa dalībniekus vērtēja 

žūrija – kormūzikas un vokālo 
ansambļu lietpratēji- diriģents 
asoc. prof. Māris Sirmais, diri-
ģents asoc. prof. Arvīds Platpers, 
diriģents asoc. prof. Romāns 
Vanags, muzikologs asoc. prof. 
Guntars Prānis, komponiste Ilze 
Arne, metodiķe Irēna Nelsone, 
metodiķe doc. Ilze Vilde, kā arī 
diriģenti Jānis Erenštreits un Jā-
nis Ozols.

11. martā uz konkursu “Lai 
skan” devās “Pogu” 1.-4. kla-
šu grupa, kura savā repertuārā 
kā obligāto dziesmu izpildīja 
J.Graubiņa “Velc pelīte” (izpildīja 
“a-capella”), un “Zelta sietiņš” ar  
L. Paegles vārdiem, D. Robules 
mūziku kā brīvas izvēles dziesmu, 
kā arī latviešu tautas dziesmu 
“Mans āzītis kudlainais”- uniso-
nā, a-capella – obligāta prasība, 
saskaņā ar nolikumu.

Par šo dziesmu izpildījumu  1.-
4. klašu “Pogas” no žūrijas puses 
tika novērtētas ar 87,84punktiem 
( no 100 iespējamiem punktiem), 
un ieguva tiesības uzstāties kon-
kursa finālā un sacensties par 
Mazo balvu. Finālkonkursā no 
katras grupas piedalījās pa vie-
nam labākajam dalībniekam no 
katras konkursa dalībgrupas, 
kopā 4, no tiem 2 vokālie an-
sambļi un 2 kori. Finālkoncertā 
dalībniekiem bija jāizpilda viena 
I kārtas dziesma un viena jauna. 
“Pogas” izpildīja J.Graubiņa “Velc 
pelīte”  un latviešu tautas dzies-
mu  D. Robules apdarē “Zvirbul’s 
brauca kaņepēs”. Diemžēl ma-
zajām “Pogām” neizdevās iegūt 
savā īpašumā Mazo balvu, bet 
par sniegumu konkursā kolektīvs 
tika apbalvots ar ZELTA DIPLOMU, 
kas ļoti augstvērtīgs rezultāts.

12. martā uz konkursu “Lai 
skan” devās “Pogu” 9.-12. 
klašu grupa, kura savā reper-
tuārā kā obligāto dziesmu iz-
pildīja J.Graubiņa “Kaķis tup 
pelnos”, latviešu tautas dziesmu 
D.Robules apdarē “Ej pelīte” un 
D.Robules dziesmu “Mēs būsim”. 
Jaunieši savu repertuāru izpildīja 
ļoti emocionāli, pārliecināti un 
ļoti tīri, kā paši apgalvoja: “ar tā-
dām pozitīvām sajūtām, ar tādu 
iedvesmu, nu tik, tik labi , ka ne 
izstāstīt !” Paši jaunieši par savu 
uzstāšanos bija ļoti gandarīti 
“Mēs izdarījām visi ko spējām!”. 
Pēc I kārtas konkursa jaunieši  
nepacietīgi gaidīja rezultātus ar 
cerībām, ka tiks izvirzīti konkur-
sa finālam, taču……..mūsu lielās 
“Pogas” vakara koncertā uzzi-
nāja, ka žūrijai misējies. Izrādās 
žūrija mūsu grupas 12 dalībnie-
ku vietā saskaitījusi 13, līdz ar ko 
pieņēma lēmumu, ka grupa pār-
kāpusi nolikumu. Izrādās, mūsu 
“Pogas” ne tikai skaisti dzied, bet 
prot par sevi pastāvēt. Jaunieši 
žūrijai pierādīja savu taisnību, 
“uzstājāmies 12, nolikumu ne-
esam pārkāpuši”. Žūrijas komisija 
publiski grupai atvainojās un pa-
sniedza godam nopelnīto SUD-
RABA DIPLOMU.

Mūsu lielajām “Pogām” sa-
skaņā ar nolikumu bija jādzied 

finālkonkursā LU Aulā, jo uzrādīja 
augstāko rezultātu savā dalīb-
grupā 80,91 punktu. Jauniešos 
bija jūtams rūgtums, vilšanās, jo 
tik ļoti finālā gribējās nodziedāt 
J. Sējāna, J.Šipkēviča un grupas 
“Cosmoss” dziesmu “Vindo”, kas 
tika gatavota ar lielu mīlestību.

Nelielu gandarījumu jaunie-
šiem sniedza apziņa, ka publiski 
dziesmu  “Vindo” viņi nodziedāja 
pašu sarīkotajā ielas koncertā pie 
Laimas pulksteņa, taču rūgtums 
paliek. Mēs tā gatavojāmies, 
startējām Valsts konkursā uz 
vienas skatuves, uz līdzvērtīgiem 
noteikumiem ar grupām un ko-
riem, kuras mūziku apgūst pro-
fesionālās mūzikas programmās. 
Mēs guvām apliecinājumu, kas 
esam līdzvērtīgi, ka mūsu “Pogu” 
skolotājas Dace Robule un Liena 
Vildere, kuras gatavoja bērnus 
un jauniešus konkursiem, prot 
strādāt ļoti labi un ar saviem au-
dzēkņiem sasniegt augstvērtīgus 
rezultātus.

Paldies jums, skolotājas Dace 
Robule un Liena Vildere, par jūsu 
teicamo darbu!

Paldies jums, mūsu “Pogas”, 
jūs visas esat lieliskas un sajūsmi-
nāt katru reizi, kad uzstājaties!

Veiksmi turpmāk! 
S. Upmale 

Limbažu BJC direktore



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 24. marts     8

17. marta Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes 
sēdē Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers un izpilddirektors Ainārs Liniņš klātesošos uzņēmējus 
informēja par 2016. gadā plānotajiem darbiem un paveikto 2015. 
gadā. 

Suminot Baumaņu Kārli 180. jubilejā un domājot par Latvijas 100. jubilejas tuvošanos, 11.klasē 
mūzikā par 2015./16. mācību gada vadmotīvu izvēlējos Baumaņu Kārļa dzīves, daiļrades un 
personības izpēti, iepazīšanu un radošu interpretēšanu.

Limbažu novada pašvaldības Domes  priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers un izpilddirektors Ainārs Liniņš 15.martā tikās ar 
Viļķenes pagasta iedzīvotāju konsultatīvo padomi un Viļķenes 
pagasta iestāžu vadītājiem, lai pārrunātu jautājumu par 
Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja Ilmāra Dzeņa iesniegto  
iesniegumu par darba tiesisko attiecību pārtraukšanu. 

Limbažu muzejs saņēmis vērtīgu dāvinājumu no Vācijas 
kolekcionāra Tassilo fon Vircburga – kaislīga slavenā barona 
Minhauzena fana. Sūtījumā iekļauti ap 30 Minhauzena stāstu 
izdevumu, kas aptver laika posmu no 20.gs. sākuma līdz 
mūsdienām.

Lieldienu gaidās, laikā, kad pumpuri un asni ar nepacietību gaida 
pavasari, 16. martā 178. Pociema mazpulka dalībnieki pulcējās 
savā mājvietā- vietējā bibliotēkā, lai piedalītos radošajā darbnīcā 
“Lieldienu groziņš”.

Limbažu novada pašvaldība uzņēmējus 
informē par 2016. gadā plānotajiem darbiem

Arī šajā gadā pašvaldība tur-
pina organizēt dažādus projektu 
konkursus, lai atbalstītu Limba-
žu novada iedzīvotāju iniciatī-
vas. NVO un iedzīvotāju grupu 
projektu konkursam paredzēts  
līdzfinansējums 10 000 eiro, vec-
pilsētas vēsturiskā centra ēku 
fasāžu un jumtu renovācijai –  
20 000 eiro, daudzdzīvokļu māju 
siltumnoturības uzlabošanai –  
5 000 eiro, daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalmu sakārtošanai –  
15 000 eiro, jauno uzņēmēju 
atbalstam – 15 000 eiro, daudz-
dzīvokļu māju jumtu nomaiņai –  
20 000 eiro, kanalizācijas pieva-
du izbūvei – 30 000 eiro, skolē-

nu nodarbinātībai (NVA) – 7 000 
eiro, Limbažu novada sakoptā-
kās sētas konkurss – 2000 eiro, 
skaistākā Ziemassvētku nofor-
mējuma konkursam – 1500 eiro 
un jauniešu aktivizēšanai – 2500 
eiro.

2015.gadā pašvaldība apstip-
rināja kritērijus un rekonstruē-
jamos ceļus Eiropas Savienības 
atbalsta pasākuma „Pamatpa-
kalpojumi un ciematu atjau-
nošana lauku apvidos” īsteno-
šanai. Pašvaldības grants ceļu 
būvniecībā vai pārbūvē tiks 
ieguldīts finansējums 2,48 mil-
jonu eiro apmērā, no tiem 10% 
būs pašvaldības līdzfinansē-

jums. Šī gada martā izsludināts 
iepirkums būvprojektu izstrā-
dei, savukārt rudenī plānots 
uzsākt apstiprināto ceļu posmu 
rekonstrukciju. 

Lielākais šī gada objekts ir 
Limbažu un Salacgrīvas nova-
du sporta skolas peldbaseina 
būvniecības uzsākšana. Šogad 
plānots uzsākt arī Jūras ielas 27, 
Limbažos ēkas rekonstrukciju, lai 
tajā izvietotu Limbažu Mākslas 
skolu un Limbažu Konsultatīvo 
bērnu centru. 

Arī šajā gadā tiks veikti ievēro-
jami remontdarbi novada izglītī-
bas iestādēs – Limbažu un  Salac-
grīvas novadu sporta skolas un 
Skultes pirmsskolas izglītības ies-
tādes «Aģupīte» ēkai tiks veikta 
vienkāršota renovācija, Lādeze-
ra pamatskolai tiks nomainīts 
jumts, savukārt citās izglītības 
iestādēs tiks veikti dažādi telpu 
remonti. 

Plānoti arī ielu un gājēju celi-
ņu remontdarbi Limbažu pilsētā, 
šajā gadā plānota Valmieras ielas 
rekonstrukcija, Vienības parkā 
un Rīgas ielas posmā no Pasta 
ielas līdz Cēsu ielai plānots veikt 
gājēju ietvju atjaunošanu. 

Šogad noslēgsies Limbažu pil-
sētas publiskās slidotavas, Rīgas 
ielā 30, izbūves būvdarbu 2.kār-
ta. Tās ietvaros plānota bortu 
uzstādīšana un pieguļošās teri-
torijas labiekārtošana. 

Pašvaldība plāno arī Limbažu 
novada Skultes un Vidrižu pa-
gastu pašvaldības nozīmes kop-
lietošanas meliorācijas sistēmu 
atjaunošanu – šobrīd ir veikta 
tehniskās dokumentācijas saga-
tavošana un iesniegts projekta 
pieteikums Lauku atbalsta die-
nesta apakšpasākumam „At-
balsts ieguldījumiem lauksaim-
niecības un mežsaimniecības 
infrastruktūras attīstībā”.

Pašvaldība plāno apgūt fi-
nansējumu specifisko atbalsta 
mērķu (SAM) ietvaros. SAM 
4.2.2. ietvaros plānots  iesniegt 
projekta pieteikumu Viļķenes 
pirmsskolas izglītības iestādes 
ēkas un pašvaldības adminis-
tratīvās ēkas Rīgas ielā 16 sil-
tināšanai. SAM 3.3.1. un SAM 
5.6.2. ietvaros plānots izveidot 
uzņēmējdarbības atbalsta teri-
torijas un revitalizēt degradētās 
teritorijas uzņēmējdarbības at-
tīstībai (šobrīd notiek pārrunas 
ar SIA «Virte Tehnoloģijas», SIA 
«Latvia Timber International», 
SIA «Limbažu siers», SIA «Vit-
Būve», SIA «Matadors» u.c.). 
SAM 5.5.1. plānota informatīvi 
izglītojošas takas ierīkošana, 
piekrastes ainavas veidošana no 
Vārzu pludmales līdz Laučakme-
nim Skultes pagastā. Finansēju-
mu plānots apgūt arī caur citiem 
specifiskā atbalsta mērķiem. 

Limbažu novada pašvaldības Domes 
vadība tiekas ar Viļķenes pagasta 
iedzīvotāju konsultatīvo padomi

Iedzīvotāju padomes locekļi 
vēlējās noskaidrot, kāda būs 
kārtība, kādā tiks meklēts jau-
nais pārvaldes vadītājs un kā-
das būs prasības, pretendējot 
uz šo amata vakanci. Kā pa-
skaidroja Domes priekšsēdē-
tājs D.Zemmers tiks izsludināta 
šī amata vakance, pretenden-
tiem būs jāiesniedz motivācijas 
vēstule, koncepcija par Viļķe-
nes pagasta pārvaldes darbību 
un turpmāko attīstības virzību, 
CV un izglītību apliecinošu do-
kumentu kopija. D.Zemmers 
ierosināja, ka pretendentu ot-

rās kārtas izvērtēšanā varētu 
iesaistīt arī iedzīvotāju konsul-
tatīvo padomi, jo pagasta pār-
valde ir jāvada cilvēkam, kuru 
atbalsta un ar kuru var sastrā-
dāties gan Domes vadība, gan 
iestāžu vadītāji un galvenokārt 
– pagasta iedzīvotāji.

Savukārt izpilddirektors 
A.Liniņš atbildēja uz iedzīvotā-
ju padomes locekļu un iestāžu 
vadītāju jautājumiem par paš-
valdības budžeta sastādīšanas 
procesu un finansējuma sada-
les kārtību starp novada pagas-
tu pārvaldēm. 

Limbažu muzejs 
saņēmis dāvinājumu

Vērtīgākie un retākie izde-
vumi ir V.Šveicera zinātniskais 
pētījums „Minhauzens un 
minhauzeniādes”(1969.g., 420.
lp.), K.Hanzeļa biogrāfiskais ro-
māns „Tas bija Minhauzens”, 
kā arī grāmata par 1943.gadā 
uzņemto mākslas filmu „Baro-
na Minhauzena piedzīvojumi” 
un pati filma, kuru savulaik 
demonstrēja arī Limbažu TV. 
Jāpiemin arī uz slavenā fantas-
ta 250 gadu jubileju (1970.g.) 
izdotās pastmarkas ar aplok-
snēm un pirmās dienas spiedo-
giem, kā arī atklātnes.

Viss dāvinājums nonāks Lim-

bažu muzeja iespieddarbu u.c. 
kolekciju krājumā un būs pie-
ejams pētnieciskā un izstāžu 
darba procesā.

Atzīmējams, ka šis ir jau ot-
rais Tassilo fon Vircburga kun-
ga dāvinājums muzejam. Pirms 
desmit gadiem no viņa jau 
saņēmām līdzīga satura sūtī-
jumu. Kolekcionārs cītīgi seko 
līdzi barona Minhauzena pie-
miņas saglabāšanas procesam 
Latvijā un sola vasarā atkal te 
paviesoties. 

Jānis Ulmis
Limbažu muzeja direktors

Limbažu 3. vidusskolas skolēnu dāvana Latvijai – 
spēle par Baumaņu Kārli

Darbu sākām Baumaņu Kārļa 
180. jubilejas gadā, 2015.gada 
rudenī. Skolēni iepazinās ar Lim-
bažu muzeja izstādi “No lūgsnas 
līdz himnai”, pētīja Limbažu 
Galvenās bibliotēkas novadpēt-
niecības sadaļā apkopotos ma-
teriālus, lasīja Gunas Golubas un 
Zanes Gailītes sarakstītās grāma-
tas, klausījās internetā pieejamo 
J.Vītola Latvijas Mūzikas akadē-
mijas asociētā profesora, Muzi-
koloģijas katedras vadītāja Jāņa 
Kudiņa publisko lekciju “Latvijas 
valsts himna un tās autors – Bau-
maņu Kārlis”, kā arī pētīja citus 
interneta resursos pieejamos 
materiālus. Pēc iepazīšanās ar 
daudzveidīgo materiālu klāstu, 
skolēni veidoja radošus uzdevu-
mus saviem klasesbiedriem, jo 
tā bija iespēja pašiem likt lietā 
un pārbaudīt savas iegūtās zi-
nāšanas. 11.a klases skolnieces 
Dana Antonova un Linda Luīze 
Šalme izstrādāja zinātniski pēt-
niecisko darbu : Interaktīva spēle 

“Baumaņu Kārļa dzīve, daiļrade 
un personība”. Spēles pamatide-
ja aizgūta no UNESCO Latvijas 
Nacionālās komisijas sadarbībā 
ar VISC veidoto spēli par Jāze-
pu Vītolu. Veidojot savu darbu, 
meitenēm veiksmīga sadarbība 
izveidojās ar Diānu Nipāni, Lim-
bažu muzeja galveno speciālisti, 
Intu Sokolovsku, LGB bibliotekāri 
un Ināru Vanagu, Limbažu 3.vsk. 
bibliotekāri, kuras neliedza savu 
atbalstu un padomu spēles vei-
došanā. Lielākie un aktīvākie 
spēles vērtētāji un kritiķi bija 
Limbažu 3. vidusskolas 4.-11.kla-
šu skolēni, kuri iesaistījās spēles 
variantu testēšanā.

Šā gada 9. martā tēmas noslē-
guma stundu organizēju Limbažu 
Galvenajā bibliotēkā (LGB), kurai 
šogad rit 130. jubilejas gads un 
Baumaņu Kārlis ir rosinājis izvei-
dot grāmatu krātuvi Limbažos, 
un pats dāvinājis 300 grāmatas 
tai. Mūzikas stundā piedalījās arī 
kultūras nodaļas vadītāja Mārīte 

Saulīte un LGB speciāliste Aiga 
Evertovska, kurām tika dāvāti 
Danas un Lindas Luīzes izveidoto 
spēļu varianti. Spēli dāvināsim 
arī Limbažu muzejam, lai Bauma-
ņu Kārļa istabas apmeklētāji va-
rētu pārbaudīt savas zināšanas 
par mūsu izcilo novadnieku pēc 
ekspozīcijas apskates. Skolēni se-
cināja, ka spēle interesanta būtu 
ikvienam, kurš vēlētos ko vairāk 
uzzināt vai atsvaidzināt savas 
zināšanas par Baumaņu Kārli – 
interesantu, enerģisku, drosmī-
gu, pārgalvīgu un gudru Latvijas 
patriotu.

Mūzikas stundu LGB noslē-
dzām ar himnas “Dievs, svētī 
Latviju!” dziedājumu, jo pirmā 
no 7 lietām, kas jāpaveic, Latvijas 
simtgadi sagaidot, ir valsts him-
nas zināšana, kā lasām portālā 
simtgadei.lv. 

Ilze Ungure
Limbažu 3. vidusskolas 

mūzikas skolotāja

Pociema mazpulcēniem radošā darbnīca 
“Lieldienu groziņš” 

Šo nodarbību viņiem skolēnu 
brīvdienās rīkoja Pociema bib-
liotēkas vadītāja Rota Donska. 
Todien gatavojām dāvaniņas 
vietējā pansionāta “Pērle” iemīt-
niekiem. Pie viņiem mazpulcēni 
ciemosies Lielajā Piektdienā – 
25. martā. Nav nekas cēlāks par 
veco cilvēku iepriecināšanu. Viņi 
savulaik sirdi un spēkus ir ielikuši 
savos darbos Latvijas labā. Kat-
ram iemītniekam pagatavojām 
skaistu groziņu, kurā liksim pašu 

krāsotas olas un pūpoliņus. Kopā 
ar bērniem radoši darbojās arī 
Bārdu dzimtas muzeja “Rumbi-
ņi” vadītāja Valda Irmeja un Po-
ciema pasta nodaļas priekšniece 
Anda Lūse, protams, pati Rota 
un mazpulka vadītāja. Mums vi-
siem kopā pašu rokām izdevās 
radīt pasakainu skaistumu. Īpaši 
gribu uzteikt Aleksas Spande-
gas, Elvitas Dukules un Eduarda 
Irmeja čaklumu un pacietību. 
Paldies mūsu Rotiņai par ziedo-

šanos mazpulka labā! Pie mums 
Pociema ciematiņā ir divas jau-
kas vietas, kur tiekam mīļi un 
sirsnīgi sagaidīti. Tās ir bibliotēka 
un pasta nodaļa. Andu mazpulks 
ir pieteicis Latvijas Pasta un Lat-
vijas Avīzes konkursam “Mans 
pasta operators”. Viņa ar savu 
priekšzīmīgo darbu ir pratusi 
gan nosargāt pasta nodaļu, gan 
palīdzēt mazpulcēniem dažādos 
darbiņos. Man kā mazpulka vadī-
tājai ir patiess prieks par šādiem 
atsaucīgiem cilvēkiem. Paldies 
visiem, kuri ir kopā ar zaļo Lai-
mes āboliņa lapiņu!  

Edīte Melne
178. Pociema mazpulka vadītāja



Limbažu Novada Ziņas 9    2016. gada 24. marts

SIA “ZAAO” informē, ka mitro laikapstākļu un šķīdoņa uz 
zemes ceļiem dēļ var veidoties situācija, ka atkritumvedējiem 
ir neiespējami nokļūt līdz maršrutos iekļautajām klientu 
adresēm, un atkritumu konteineri var palikt netukšoti. 

27.februārī Skultes kultūras integrācijas centrā notika Limbažu apriņķa vokālo, tautas mūzikas 
instrumentu, koklētāju ansambļu un kapelu skate. Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Artis Ārgalis un 
Limbažu novada pašvaldības kultūras nodaļas vadītāja Mārīte Saulīte skates dalībniekiem novēlēja 
veiksmi un skanīgas balsis.

26. februārī Liepupē tikās Limbažu un Salacgrīvas novadu 
deputāti, lai apspriestu plānotā jaunbūvējamā Eiropas sliežu 
platuma dzelzceļa projektu Rail Baltica trases novietojumu 
Salacgrīvas un Limbažu novados.

Aizvadīta Limbažu apriņķa vokālo, tautas mūzikas 
instrumentu, koklētāju ansambļu un kapelu skate

M.Saulīte norādīja, ka skate 
katru gadu tiek rīkota citā pagas-
tā, šogad tas ir Skultes pagasts.

Kopumā skatē piedalījās 13 
vokālie ansambļi, 1 kapela, 1 fol-
kloras kopa, 1 koklētāju ansamb-
lis un 1 tautas mūzikas instru-
mentu ansamblis, katrs izpildot 3 
priekšnesumus. Skatē piedalījās 
dalībnieki ne tikai no Limbažu 
novada, bet arī no Burtnieku 
un Lielvārdes novadiem. Skates 
dalībniekus vērtēja Latvijas Na-
cionālā kultūras centra koru un 
vokālo ansambļu eksperts Lauris 
Goss, Rūjienas mūzikas skolas di-
rektors, kapelas „Rūvenas Aure” 
vadītājs Valdis Meijers un folklo-
rists, mūziķis, komponists, aran-

žētājs Artūrs Uškāns.
 

Augstāko pakāpi ieguva:
• Liepupes tautas nama sievie-

šu vokālais ansamblis “4Sound”, 
vadītājs Mārtiņš Roziņš – 46,3 
punkti;

• Sporta un kultūras centra 
“Vidriži” Vidrižu folkloras kopa 
“Delve”, vadītāja Aina Tobe – 46 
punkti.

 
I pakāpi ieguva:

• Limbažu kultūras nama sie-
viešu vokālais ansamblis “Reiz 
bija”, vadītāja Sandra Budeviča 
– 43,3 punkti;

• Lielvārdes kultūras nama 
sieviešu vokālais ansamblis “Pus-

nakts stundā”, vadītāja Baiba 
Klepere – 42,3 punkti;

• Limbažu kultūras nama ka-
pela “Labi, ka tā”, vadītāja Sand-
ra Budeviča – 41,6 punkti;

• Umurgas kultūras nama 
Umurgas sieviešu vokālais 
ansamblis,vadītāja Gunta Elita 
Gīme – 41 punkts;

• Skultes kultūras integrācijas 
centra jauktais vokālais ansam-
blis “Adiaminde”, vadītājs Ārijs 
Ādamsons – 40,6 punkti;

• Limbažu pagasta vīru vokā-
lais ansamblis “Dziļezers”, vadī-
tāja Dace Robule – 40 punkti;

• Sporta un kultūras centra 
“Vidriži” senioru vokālais an-
samblis “Savam priekam”, va-

dītāja Gundega Vasiļjeva – 40 
punkti;

• Puikules tautas nama sievie-
šu vokālais ansamblis “Sonus”, 
vadītāja Līga Aumeistere – 40 
punkti.

II pakāpi ieguva:
• Limbažu kultūras nama kok-

lētāju ansamblis “Kamenīte”, va-
dītāja Anita Viziņa-Nīlsena – 39 
punkti;

• Pociema kultūras nama sie-
viešu vokālais ansamblis “Rela-
ko”, vadītāja Liena Vildere – 39 
punkti;

• Salacgrīvas kultūras nama 
sieviešu vokālais ansamblis 
“Dziedātprieks”, vadītāja Agita 
Zvejniece – 39 punkti;

• Viļķenes kultūras nama sie-
viešu vokālais ansamblis “Sonan-
te”, vadītāja Jausma Aizpurve – 
39 punkti;

• Limbažu kultūras nama tau-
tas mūzikas instrumentu an-

samblis “Kokle”, vadītāja Anita 
Viziņa-Nīlsena 38,6 punkti;

• Burtnieku novada Ēveles 
tautas nama sieviešu vokālais 
ansamblis “Ēveles meitenes”, va-
dītāja Lelde Poruka – 37,3 punkti;

• Vilzēnu tautas nama Sieviešu 
vokālais ansamblis “ Heihēra”, 
vadītāja  Daina Mūrniece – 36,3 
punkti.

Atraktīvākais ansamblis žūrijas 
skatījumā bija Limbažu kultūras 
nama sieviešu vokālais ansamb-
lis “Reiz bija”.

Kā noslēgumā norādīja žūri-
ja, visu dalībnieku līmenis bija 
augsts un III pakāpi šogad neie-
guva neviens.

Starplaikos klātesošos dzies-
mās un dejās iesaistīja Liepupes 
tautas nama vadītājs un muzi-
kants Andris Zunde.  

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu un Salacgrīvas novads 
vienojas par “Rail Baltica”

Šajā tikšanās reizē abu paš-
valdību deputāti bija iecerēju-
ši parakstīt kopīgu paziņojumu 
par plānotā dzelzceļa trases 
novietojumu.

Pašvaldību deputāti jau ie-
priekš bija iepazinušies ar Eiropas 
standarta platuma publiskās lie-
tošanas dzelzceļa infrastruktūras 
līnijas Rail Baltica būvniecības 
Ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojuma 2015.gada decembra 
redakciju, kā arī ar Dabas aiz-
sardzības pārvaldes 2015.gada 
10.decembra vēstuli „Par ietekmi 
uz vidi novērtējuma ziņojumu Rail 
Baltica būvniecībā”. Pašvaldību 
deputātiem ir zināmi iedzīvotāju 
konsultatīvās darba grupas, kā arī 
iedzīvotāju un nekustamo īpašu-
mu īpašnieku atsevišķie viedokļi.

Pirms runāt par abām pašval-
dībām tik svarīgo lēmumu Salac-
grīvas novada domes priekšsēdē-
tājs Dagnis Straubergs sveica abu 
novadu deputātus: “Šis ir unikāls 
gadījums, vēsturisks brīdis, kad 
kopā ir nākuši divu pašvaldību 
deputāti, lai lemtu par kopīgu 
projektu – abām pašvaldībām 
labāko un izdevīgāko dzelzceļa 
trases Rail Baltica novietojumu. 
Parakstot šo paziņojumu, mēs – 
pašvaldības – esam vienojušās 
par paziņojumu, kuru uzskatām 
par labāko un kuru izstrādājuši 
mūsu iedzīvotāji kopā ar domes 
speciālistiem un Rail Baltica iz-
strādātājiem.” Arī Limbažu nova-
da domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers ir pārliecināts, ka šis ir 
vēsturisks brīdis, uzrunājot depu-

tātus, viņš sacīja: “Šodien ir svēt-
ku diena, jo satiekas divu blakus 
novadu domju deputāti, lai runā-
tu par attīstību, turpmāko sadar-
bību un tik globālu jautājumu, kā 
šobrīd aktuālo Rail Baltica. Par šo 
jautājumu ir bijušas diskusijas arī 
Limbažu novadā, darba grupas ir 
strādājušas, iedzīvotāji ir izteikuši 
savus viedokļus, galu galā ir rasts 
pieņemamākais risinājums.”

Abu pašvaldību deputāti pa-
teicās Salacgrīvas novada domes 
priekšsēdētāja vietniekam Jānim 
Cīrulim par ierosinājumu organi-
zēt kopīgu tikšanos, lai akceptētu 
kopīgo lēmumu. Viņi ir pārlieci-
nāti, ka divu pašvaldību pieņem-
tais kopīgais paziņojums ir jāņem 
vērā. Darbs pie kopīgā paziņoju-
ma izstrādes un tā pieņemšana ir 
labs sadarbības sākums, jo abām 
pašvaldībām ir daudz kopīgi risi-
nāmu jautājumu.

Par to, kas izdarīts un pie kā-
diem secinājumiem nonākts līdz 
šim, stāstīja Salacgrīvas novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
attīstības jautājumos Jānis Cīru-
lis, teritorijas plānotāja Vineta 
Krūze un Limbažu novada pašval-
dības attīstības nodaļas vadītājs 
Ģirts Ieleja un deputāts Māris 
Beļaunieks.

“Šāds kopīgs paziņojums ir 
spēcīgs instruments, kas mūsu 
viedokli padara nozīmīgāku,” 
pārliecināts ir Jānis Cīrulis, 
“strādājot pie plānotā dzelzce-
ļa Rail Baltica trases novieto-
juma labākā risinājuma meklē-
šanas esam darījjuši daudz un 
pamatīgi. Beigās ir palicis maz 
neapmierināto.”

Kopīgi strādājot pie sagatavo-
tā paziņojuma teksta, deputāti 
nolēma to papildināt un jau galī-
gajā redakcijā par to visi vienojās, 
savukārt abu pašvaldību vadītāji 
to apstiprināja ar saviem paraks-
tiem. 

Ilga Tiesnese
Salacgrīvas novada domes 

Informācijas nodaļas vadītāja

SIA “ZAAO” informē, ka mitro 
laikapstākļu dēļ atkritumu 
konteineri var palikt neiztukšoti

Tāpat norādām, ka iedzī-
votāji var atteikt vai pārlikt 
atkritumu konteineru izve-
šanu, iepriekš ar mums sa-
zinoties – tālr. 64281250 vai 
e-pasts:  zaao@zaao.lv. Attei-
kumi  no klientiem ceļa ap-

stākļu dēļ tiks pieņemti pat 
gadījumos, ja atlikušo atkri-
tumu konteineru izvešanas 
reižu skaits ir mazāks nekā no-
teikts Pašvaldības saistošajos 
noteikumos. 

SIA “ZAAO”

Limbažu novada pašvaldība š.g. 25. februārī noslēdza 
sadarbības līgumu ar Latvijas Sarkanā Krusta Vidzemes 
komitejas Limbažu nodaļu par zupas virtuves pakalpojumu 
nodrošināšanu Limbažu novadā dzīvojošām trūcīgajām 
personām. 

Turpinot pilnveidot klientu apkalpošanu un veicināt VID elek-
tronisko pakalpojumu izmantošanu, sākot no šī gada marta tūri 
pa Latvijas pašvaldībām uzsācis Valsts ieņēmumu dienesta “e-bu-
siņš”. Aicinām laikā no šī gada 21.marta līdz 1.aprīlim Gulbenes, 
Valkas, Alojas un Limbažu novada iedzīvotājus apmeklēt VID “e-
busiņu”, kur VID speciālisti palīdzēs iesniegt Gada ienākumu dek-
larāciju elektroniski un apgūt arī citus VID e-pakalpojumus.

VID “e-busiņš” Limbažu novadā būs 1.aprīlī: Limbažos no plkst. 
9.00-13.00 (novada pašvaldības mazajā zālē), bet Viļķenes pagas-
tā no plkst.10.00-12.00 pie Viļķenes kultūras nama.

Pašvaldība noslēgusi sadarbības līgumu 
ar Latvijas Sarkanā Krusta Limbažu nodaļu

Pašvaldība šī pakalpojuma nodrošināšanai piešķīrusi finansēju-
mu 10 805 eiro apmērā. Zupas virtuves pakalpojumus var saņemt 
Limbažos, Klostera ielā 3:

• no 1. janvāra līdz 30. aprīlim otrdienās un piektdienās no 
plkst. 12.00

• no 1. maija līdz 31. oktobrim pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās no plkst.12.00

• no 1. novembra līdz 31. decembrim otrdienās un piektdienās 
no plkst. 12.00

No 21. marta VID “e-busiņā” vairākos 
novados un pagastos Vidzemē 
palīdzēs iesniegt Gada ienākumu 
deklarāciju elektroniski



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 24. marts     10

Lai gan vietām Latvijā vēl redzami sniega klāti lauki un pļavas, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests (VUGD) šogad dzēsis jau 56 kūlas ugunsgrēkus. VUGD atgādina, ka kūlas dedzināšana ir 
aizliegta un tā var apdraudēt cilvēku īpašumu, veselību un dzīvību, kā arī tā rada būtisku kaitējumu 
dabai.

VUGD atgādina: 
kūlas dedzināšana ir bīstama un aizliegta 

Kūlas ugunsgrēku skaits, deg-
šanas platības un aktivitāte 
katru gadu ir atkarīga no laik-
apstākļiem un cilvēku apziņas. 
Ja ir mitrs un silts pavasaris, tad 
ātri izaug jaunā zāle un līdz ar 
to kūlas ugunsgrēku „sezona” 
nav ilga. Savukārt ja ilgstoši nav 
lietus un ir vēss vai silts, pērnā 
gada zāle kļūst aizvien sausāka, 
kūlas ugunsgrēku skaits un platī-
bas pieaug.

2015.gadā Latvijā tika reģis-
trēti 2786 kūlas ugunsgrēki. Kū-
las degšanas rezultātā nodega 
33 ēkas, četras automašīnas un 
cieta trīs cilvēki. Kopumā pagā-
jušajā gadā kūlas dedzināšanas 
rezultātā izdega 3256 hektāri 
Latvijas teritorijas.

KO DARĪT, LAI NEPIEĻAUTU 
KŪLAS DEGŠANU?
Ministru kabineta 2004.gada 

17.februāra noteikumos Nr.82 
„Ugunsdrošības noteikumi” ir 

noteikts, ka ikvienas personas 
pienākums ir nepieļaut uguns-
grēka izcelšanos vai darbības, 
kas var novest pie ugunsgrēka.

Lai pavasarī neveidotos kūla, 
iedzīvotājiem un pašvaldībām ir 
jāsakopj savi īpašumi jau rude-
nī – jānopļauj zāle un jānovāc 
atkritumi. Teritorijas sakopšana 
ir jāveic sistemātiski, regulāri to 
attīrot no degtspējīgiem atkritu-
miem un teritoriju ap ēkām 10 
metrus platā joslā attīrot no sau-
sās zāles un nenovākto kultūrau-
gu atliekām. Sakoptā īpašumā 
pavasarī neveidosies sausā zāle 
un nebūs iespējama tās degšana.

VUGD atgādina, ka kūlas de-
dzināšana – tas nav veids, kā sa-
kopt neapsaimniekotās un nesa-
koptās teritorijas.

KO DARĪT, JA DEG KŪLA?
Situācijās, kad iedzīvotāji pa-

mana kūlas ugunsgrēku, ne-
kavējoties ir jāzvana VUGD pa 

tālruni 112 un jānosauc precīza 
adrese vai pēc iespējas precī-
zāk jāapraksta vieta, kur izcēlies 
ugunsgrēks, kā arī ir jānosauc 
savs vārds, uzvārds un telefona 
numurs, un jāatbild uz dispečera 
jautājumiem.

Svarīgi ir pēc iespējas ātrāk pa-
ziņot ugunsdzēsējiem par izcē-
lušos ugunsgrēku, lai viņi varētu 
savlaicīgi ierasties notikuma vie-
tā, pirms liesmas ir izplatījušās 
lielā platībā un apdraud tuvumā 
esošās ēkas.

VAI IEDZĪVOTĀJS PATS VAR 
DZĒST KŪLAS UGUNSGRĒKU?
Ja iedzīvotājs pats vēlas uz-

sākt kūlas dzēšanu pirms uguns-
dzēsēju ierašanās, tad sākotnēji 
ieteicams ir objektīvi izvērtēt 
esošo situāciju un pārliecinā-
ties, vai dzēšanas darbi neap-
draudēs iedzīvotāja veselību un 
dzīvību.

Degošu pērno zāli jeb kūlu var 

mēģināt apdzēst ar ūdeni, smil-
tīm, vai arī var izmantojot koku 
zarus, piemēram, egļu zarus. 
Nav ieteicams mēģināt liesmas 
apdzēst tām uzkāpjot virsū, jo, 
iespējams, apavu zole var neiztu-
rēt uguns radīto karstumu, kā arī 
no karstuma var aizdegties drē-
bes. Dzēšot liesmas vai glābjoties 
no tām, ir jāstāv izdegušajā pusē, 
aptuveni 1-2 metu attālumā no 
liesmām, jo tādejādi, ja liesmas 
pēkšņi mainītu virzienu, iedzī-
votājs būtu mazāk apdraudēts. 
Saprotot, ka kūlas ugunsgrēka 
dzēšana nav droša, iedzīvotājam, 
lai neapdraudētu savu veselību 
un dzīvību, ir jāpārtrauc liesmu 
dzēšana un jāgaida ugunsdzēsēji 
drošā vietā.

KĀDI SODI IR PAREDZĒTI PAR 
KŪLAS DEDZINĀŠANU?
Saistībā ar kūlas ugunsgrēkiem 

VUGD kontrolē, vai tiek ievēro-
tas Ministru kabineta 2004.gada 
17.februāra noteikumu Nr.82 
„Ugunsdrošības noteikumi” pra-
sības. Ja konstatēts pārkāpums, 
tiek uzsākta administratīvā liet-
vedība saskaņā ar Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksu 
(LAPK).

Normatīvajos aktos ir paredzē-
ti šādi sodi:

· atbilstoši LAPK 179.panta 
ceturtajai daļai par kūlas dedzi-
nāšanu uzliek naudas sodu fizis-
kajām personām divsimt astoņ-
desmit līdz septiņsimt eiro;

· atbilstoši LAPK 51.panta ot-
rajai daļai par zemes apsaimnie-
košanas pasākumu neizpildīšanu 
un zāles nepļaušanu, lai novērstu 
kūlas veidošanos, uzliek naudas 
sodu fiziskajām personām no 
simt četrdesmit līdz septiņsimt 
eiro, bet juridiskajām personām 
– no septiņsimt līdz divtūkstoš 
deviņsimt eiro;

· saskaņā ar Ministru kabine-
ta noteikumu „Ugunsdrošības 
noteikumi” 21.punktu, zemes 
īpašniekiem (valdītājiem) jāveic 
nepieciešamie pasākumi, lai ob-
jekta teritorijā nenotiktu kūlas 
dedzināšana. Par šīs prasības 
pārkāpšanu, atbilstoši LAPK 179.
panta pirmajai daļai VUGD uzliek 
naudas sodu fiziskajām perso-
nām no trīsdesmit līdz divsimt 
astoņdesmit eiro, bet juridiskai 
personai – no divsimt astoņdes-
mit līdz tūkstoš četrsimt eiro.

VUGD arī sadarbojas ar Lau-
ku atbalsta dienestu, kuram 
sniedz informāciju par kūlas 
degšanas vietām. Ja ir degu-
si kūla, zemes īpašniekiem 
tiek samazināts Eiropas Sa-
vienības platību maksājums.  

IZPLATĪTĀKIE MĪTI 
UN PATIESĪBA PAR KŪLAS 
DEDZINĀŠANU
Sabiedrībā ir izplatīti vairāki 

mīti par kūlas dedzināšanu, pie-
mēram, ka, dedzinot pērno zāli, 
zeme paliek auglīgāka un kūlas 
dedzināšana ir senlatviešu tra-
dīcija, vai arī, ka tādejādi iespē-
jams sakopt neapsaimniekotās 
un nesakoptās teritorijas, un 
tas ir veids kā cīnīties ar ērcēm. 
VUGD norāda, ka visi pastāvošie 

mīti par kūlas dedzināšanas liet-
derīgumu ir tikai mīti, kuri neat-
bilst patiesībai.

MĪTS: Kūlas dedzināšanu ir ie-
spējams kontrolēt. 

PATIESĪBA: Vēja un citu ap-
stākļu ietekmē degšanas virziens 
var mainīties, liesmas var strau-
ji izplatīties un pārmesties uz 
ēkām utt. Cilvēki neapzinās, ka, 
jo garāka zāle, jo lielākas liesmas 
un līdz ar to nekontrolējamāks 
ugunsgrēks.

MĪTS: Kūlas dedzināšana ne-
nodara kaitējumu dabai. 

PATIESĪBA: Kūlas dedzināšana 
nodara būtisku kaitējumu dabai 
un tās bioloģiskajai daudzveidī-
bai, iznīcina vērtīgus augus, ku-
kaiņus un sīkdzīvniekus, putnu 
ligzdas. Vislielākais ļaunums tiek 
nodarīts, dedzinot kūlu lielās pla-
tībās un vēlu pavasarī vai pat va-
sarā, kad ir pamodušies gandrīz 
visi dzīvnieki, izveidotas putnu 
ligzdas, sadētas olas. Turklāt de-
dzinātas tiek arī putniem nozīmī-
gās mitrās pļavas, ezeru un upju 
palienes.

MĪTS: Pēc kūlas dedzināša-
nas zeme paliek vērtīgāka un 
auglīgāka. 

PATIESĪBA: Kūlas dedzināšana 
samazina sugu daudzveidību un 
tā vienkāršojas. Dedzināšanas 
rezultātā virsroku gūst dažas 
bieži sastopamas graudzāles ar 
stipru sakņu sistēmu, kas sāk 
dominēt agrākās sugu daudz-
veidība vietā. Tās rezultātā izzūd 
retās vai tikai dabiskiem zālājiem 
raksturīgās sugas, bet dedzinā-
šana, sadegot organiskajām vie-
lām, rada arī mēslošanas efektu, 
kas dabiskai pļavai nav vajadzīgs. 
Kā arī kūlas dedzināšanas dēļ 
samazinās sugu daudzveidība, 
kas attiecīgi mazina dabas es-
tētisko skaistumu – dabā izzūd 
dažādas krāsas, smaržas un ska-
ņas, ko rada floras un faunas 
daudzveidīgums.

MĪTS: Dedzinot kūlu ir iespē-
jams cīnīties ar ērcēm. 

PATIESĪBA: Lai gan daļa ērču 
sadeg, taču to skaits nav liels, jo 
zāle vēl nav izaugusi, un lielākā 
daļa no ērcēm vēl nav aktīvas.

MĪTS: Kūlas dedzināšana ir 
senlatviešu tradīcija. 

PATIESĪBA: Senajos ticējumos 
un lauksaimniecības aprakstos 
nav liecību, ka tā būtu pašmāju 
tradīcija. Turklāt bieži tiek pat 
pieminēts, ka zāles pat trūcis. 
Latviešiem savs zemes gabals 
bija svēts un tas tika izmantots 
pilnībā un apkopts rūpīgi, līdz ar 
to pavasaros uz laukiem sausās 
zāles nebija. Kūlas dedzināšana 
Latvijā sākās padomju laikos, to 
ieviesa iebraucēji.

VUGD aicina iedzīvotājus ne-
apdraudēt savu un apkārtējo 
cilvēku īpašumu, veselību un dzī-
vību un nededzināt kūlu!

 
Sagatavoja:

VUGD Preses un sabiedrisko 
attiecību nodaļa



Limbažu Novada Ziņas 11    2016. gada 24. marts

1. Izdarīt Limbažu nova-
da domes 2012.gada 24.maija 
saistošajos noteikumos Nr.16 
„Par svētku pabalstiem” šādus 
grozījumus:

1.1. Papildināt ar 4.7.apakš-
punktu šādā redakcijā:

„4.7. pabalsts „Gada 
jaunietim”.”;

1.2. Papildināt ar 4.1punktu 
šādā redakcijā:

„4.1  Audzēkņu kolektīvs šo 
noteikumu izpratnē ir patstāvīga 
vai vienam pasākumam izveido-
ta audzēkņu apvienība (klase, 
komanda, ansamblis, individu-
ālā sporta veida komanda u.c.), 
kurā apvienoti divi un vairāk 
audzēkņi.”;

1.3. Izteikt 5.2.apakšpunktu 
šādā redakcijā: 

„5.2.  Limbažu novada vispār-
izglītojošo skolu, Limbažu Mū-
zikas skolas (turpmāk tekstā – 
Mūzikas skola), Limbažu Mākslas 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Nepieciešamības pamatojums Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, dome ir tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu 

pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo  iniciatīvu izpildi. 
2. Īss satura izklāsts Saistošie noteikumi ,,Grozījumi 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku pabalstiem”” precizē jēdzienu 

„audzēkņu kolektīvs”, kā arī nosaka rīcību gadījumos, kad vienu audzēkni vai audzēkņu kolektīvu (divi un vairāk audzēkņi) ir 
sagatavojuši vairāki pedagogi. 
Noteikumi palielina iespēju variēt Ziemassvētku dāvanu iegādi, izvēloties kvalitatīvāku piedāvājumu. Noteikumi ir papildināti ar 
jaunu nodaļu, kas nosaka pabalsta piešķiršanu ,,Gada jaunietim”, kas sekmēs jauniešu iniciatīvas Limbažu novadā.

3. Informācija par plānoto ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi nebūtiski ietekmēs budžetu, jo līdzekļi pabalstiem jau ir bijuši paredzēti iepriekš.
Nav nepieciešams veidot jaunas, no pašvaldības budžeta finansētas, institūcijas saistošo noteikumu izpildei.

4. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Pabalstu piešķiršanu nosaka pašvaldības amatpersonas. Amatpersonas faktisko rīcību var apstrīdēt Limbažu  novada domē viena 
mēneša laikā no amatpersonas faktiskās rīcības brīža. Limbažu novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā tiesā likumā 
noteiktajā kārtībā.

5. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
2016. gada 28. janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 3 „Grozījumi Limbažu novada domes 2012. gada 24. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 16 „Par svētku pabalstiem”” 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2016.gada 28.janvārī   Nr.3

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 28.01.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 13.§)

Grozījumi Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija 
saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku pabalstiem”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

skolas (turpmāk tekstā – Māks-
las skola), pirmsskolas izglītības 
iestādes un interešu izglītības 
iestādes audzēkņiem un audzēk-
ņu kolektīviem, kuri godalgoti 
valsts mēroga vai starptautiska-
jos konkursos;”;

1.4. Papildināt ar 5.5.apakš-
punktu šādā redakcijā:

„5.5.  Mūzikas skolas kon-
certmeistaram, kurš sagatavojis 
šo noteikumu 5.2.apakšpunktā 
minēto Mūzikas skolas audzēkni 
vai audzēkņu kolektīvu attiecīga-
jam konkursam.”;

1.5. Svītrot 5.1punktu;
1.6. Izteikt 8.punkta pirmo 

daļu šādā redakcijā:
„8.  Pabalsts pedagogam 

(tajā skaitā Mūzikas skolas kon-
certmeistaram) par audzēkņu 
vai audzēkņu kolektīva sasniegu-
miem tiek piešķirts:”;

1.7. Izteikt 10.punktu šādā 
redakcijā: 

„10.  Pabalstu pasniedz paš-
valdības Izglītības nodaļas vai 
administrācijas pārstāvis ar no-
sacījumu, ka: 

10.1.  audzēkņiem vai au-
dzēkņu kolektīviem, kuri ieguvu-
ši vairākas godalgas, kalendārā 
gada laikā par katru noteikumu 
5.punkta apakšpunktos 5.1., 5.2. 
vai 5.3. norādīto sasniegumu iz-
maksā vienu pabalstu atbilstoši 
augstākajam sasniegumam; 

10.2.  ja audzēknis ieguvis 
godalgas gan individuāli, gan kā 
kolektīva dalībnieks, viņam ir 
tiesības saņemt pabalstu gan par 
individuālo sasniegumu, gan kā 
kolektīva dalībniekam;

10.3.  ja pedagogs (tajā skaitā 
Mūzikas skolas koncertmeistars) 
sagatavojis vairākus godalgoto 
vietu ieguvējus vai audzēkņu 
kolektīvus, par katru nākamo 
godalgoto vietu tiek piešķirts pa-
balsts 25 % apmērā no 8.punkta 

apakšpunktos minētā pabalsta 
apmēra;

10.4.  ja vairāki pedagogi (tajā 
skaitā Mūzikas skolas koncert-
meistars) ir sagatavojuši godal-
goto audzēkni vai audzēkņu ko-
lektīvu, pabalsts tiek piešķirts, to 
sadalot proporcionāli pedagogu 
skaitam.”;

1.8. Papildināt ar II.1nodaļu 
šādā redakcijā: 

„II.1  Pabalsts „Gada 
jaunietim”

10.1  Pabalsts „Gada jaunie-
tim” par aktīvu līdzdalību jaunat-
nes politikas veicināšanā Limba-
žu novadā un aktīvu sabiedrisko 
darbu jaunatnei nozīmīgās jo-
mās, tiek piešķirts jaunietim, 
kuru pamatojoties uz aptaujas 
par gada jaunieti rezultātiem, 
izvirza Limbažu novada pašvaldī-
bas Jaunatnes lietu konsultatīvās 
komisija.

10.2  Pabalstu „Gada jau-

nietim” – 50,00 euro apmērā 
piešķir, nepieprasot personas 
iesniegumu. Pabalstu pasniedz 
pašvaldības administrācijas 
pārstāvis.”;

1.9. Izteikt 23.punktu šādā 
redakcijā:

„23. Pabalsts tiek piešķirts 
vientuļiem pensionāriem, ku-
riem nav Civillikumā noteikto 
likumīgo apgādnieku un kuri 
dzīvo vieni, personām, kas atro-
das sociālās aprūpes iestādēs, 
pirmsskolas vecuma bērniem, 
kas dzimuši līdz kārtējā gada 
30.novembrim.”;

1.10. Aizstāt 24.punktā skait-
li „3,60” ar skaitli „5,00”.

2. Noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to publicē-
šanas informatīvajā izdevumā 
„Limbažu Novada Ziņas”.

Limbažu novada pašvaldības
Domes priekšsēdētājs 

D.Zemmers

Pagasts Apskates 
vieta

Datums Laiks Datums Laiks

Katvari Pociems   13.04. 13:00 26.05. 12:00
 Tiegaži     13.04. 13:30 26.05. 13:00
Limbaži Lāde         04.04. 13:00 19.05. 12:00
 Lādezers   07.04. 13:00 19.05. 13:00
 Kaijciems 07.04. 13:30 19.05. 14:00
Pāle Pāle         18.04. 10:15 06.06. 10:15
 Ārciems   18.04. 14:00 06.06. 13:00
Skulte Stiene       06.04. 10:15 23.05. 10:15
 Straume   06.04. 11:00 23.05. 11:00
 Skulte       06.04. 14:00 23.05. 12:00
 Klints       06.04. 15:00 23.05. 13:00
Umurga Augstroze 13.04. 10:15   
 Umurga     13.04. 11:30 26.05. 10:15
 Vainiži             26.05. 11:00
Vidriži Bīriņi             07.04. 10:30 18.05. 13:30
 Vidriži           07.04. 11:30 18.05. 14:00
Viļķene Vitrupe     14.04. 11:30 30.05. 10:15
 Viļķene             14.04. 10:15 30.05. 11:00

Telefons informācijai: 26804735, 25639700

Traktortehnikas tehniskās skates 
Limbažu novadā 2016. gadāBiedrībām un nodibinājumiem ir iespēja ar Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) atbalstu darbā 

sabiedrības labā iesaistīt jauniešus bezdarbniekus, piedaloties Eiropas Savienības projekta “Jauniešu 
garantija” atbalsta pasākumā “Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība nevalstiskajā sektorā”.

Iespēja darbā iesaistīt jauniešus bezdarbniekus

NVA biedrībām vai nodibināju-
miem palīdzēs izvēlēties to dar-
bības specifikai un prasībām vis-
atbilstošākos kandidātus no NVA 
reģistrētajiem jauniešiem bez-
darbniekiem vecumā no 18 līdz 24 
gadiem.

Piedāvāt darba vietas jaunie-
šiem bezdarbniekiem var jebkura 
Latvijā reģistrēta biedrība vai nodi-
binājums (izņemot politiskās par-
tijas), kas sociāli nozīmīgu darbību 
veic tādās jomas kā labdarības 
projekti, sociālā aprūpe, lauksaim-
niecība, māksla, kultūra, izglītība, 
ēdināšana, sporta pasākumi, ad-
ministratīvais darbs un citas.

Jaunietis, piedaloties pasāku-
mā, no NVA saņems ikmēneša 
stipendiju 90 eiro apmērā pro-
porcionāli mēnesī nostrādātajām 
dienām un būs apdrošināts pret 
nelaimes gadījumiem. Darba pie-
nākumi biedrībā vai nodibināju-
mā jaunietim jāveic piecas dienas 
nedēļā: ne mazāk kā 4 stundas 
un ne vairāk kā 8 stundas dienā. 

Jaunieša iesaistes ilgums pasāku-
mā – līdz 6 mēnešiem, atkārtota 
iesaiste iespējama ne ātrāk kā 12 
mēnešus pēc iepriekšējās dalības 
pabeigšanas.

Divu gadu laikā kopš pasākuma 
“Darbam nepieciešamo iemaņu 
attīstība nevalstiskajā sektorā” 
īstenošanas sākuma tajā kopumā 
ir iesaistījušās 367 nevalstiskās or-
ganizācijas, kas 1 842 jauniešiem 
bezdarbniekiem deva iespēju iegūt 
darba pieredzi un attīstīt darba ie-
maņas, strādājot tādās profesijās 
kā, piemēram, aprūpētājs, sociālās 
palīdzības organizators, asistents 
personām ar invaliditāti, skolotāja 
palīgs, kultūras vai sporta pasāku-
mu organizators un citās.

Kā nevalstiskajām organizāci-
jām pieteikties?

• 1.solis
Jāaizpilda pieteikuma forma, 

kas ievietota NVA mājaslapā, un 
jāpievieno prasītā informācija. Ja 
rodas neskaidrības, jāsazinās ar 
NVA filiāli, kur arī var saņemt un 

ar konsultanta palīdzību aizpildīt 
pieteikumu.

• 2.solis
Aizpildītais pieteikums jāie-

sniedz vai jānosūta pa pastu tai 
NVA filiālei, kuras apkalpošanas 
teritorijā plānota darba vietas 
izveide.

NVA filiāle ne retāk kā reizi divos 
mēnešos organizē Aktīvo nodar-
binātības un atbalsta pasākumu 
īstenotāju izvēles komisiju, kura 
izskata pieteikumus un pieņem 
lēmumu apstiprināt vai atteikt ne-
valstiskai organizācijai pasākuma 
īstenošanu. Par pieņemto lēmu-
mu NVA filiāle paziņo nevalstiskai 
organizācijai un pozitīvas atbildes 
gadījumā aicina mēneša laikā no 
komisijas lēmuma pieņemšanas 
dienas slēgt līgumu.

Detalizētāka informācija atro-
dama NVA mājaslapas (www.nva.
gov.lv) sadaļā “Darba devējiem” 
Atbalsta pasākums “Darbam ne-
pieciešamo iemaņu attīstība ne-
valstiskajā sektorā”.



Limbažu Novada Ziņas 2016. gada 24. marts   12
Kultūras pasākumu kalendārs
Limbažu pagasts
Lādezera pamatskolā

30. aprīlī plkst. 19. 00 
deju kopa ,,Lādezers’’ rīko vidējās 
paaudzes deju kolektīvu sadanci. 

Sabiedriskajā centrā 
“Lādes Vītoli”

Limbažu foto kluba ceļojošā fo-
toekspozīcija ,,Limbaži-senie un 
mainīgie’’.

10. aprīlī plkst. 11.00 adīšanas 
nodarbība-žakarda raksts. Pie-
redzē dalās Liene Lipska. Dalības 
maksa EUR 1,50.

15. aprīlī plkst. 20.00  kafejnīcā 
,,Mārtiņbode Limbažu pagasta 
Uzņēmēju, zemnieku, iestāžu un 
NVO darbinieku atpūtas vakars 
,,Aprīļa pilieni’’. Vakara viesis Jā-
nis Jarāns. Muzicēs Gita un Pēte-
ris Muižnieki. Interesenti aicināti 
pieteikties pa tālr. 20281010.

Ozolaines bērnu dārza pagalmā
28. martā plkst. 13.00 Lieldienu 

lustes. Viesos Launkalnes mūs-
dienu folkloras kopa ,,Rudzupu-
ķe’’ un Liepupes mazpulcēnu 
truši, olu krāsošana, ripināšana, 
šūpošanās, aktivitātes bērniem,  
Bukstiņputras baudīšana.

Lādes bibliotēkā 
28. martā plkst. 11.00 Lieldienu 

pasākums

Limbažu pilsētā
Limbažu bērnu un 
jauniešu centrā

1.-2. aprīlis  - Skolēnu teātru 
festivāls “ Saspēle”.

12. aprīlī plkst. 11.00 – Limbažu 
novada 1.-4. klašu  koru konkurss 
“Tauriņu balsis”.

12. aprīlī plkst. 14.00 – Lim-
bažu novada 5.-12. klašu koru 
konkurss.

1.-15. aprīlis - Vidzemes nova-
da vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas pulciņu pedagogu  me-
todisko darbu  izstāde –konkurss 
“Manas mājas”. 

15. aprīlī – Vidzemes novada vi-
zuālās un vizuāli plastiskās māks-
las pulciņu pedagogu  metodisko 
darbu  izstāde –konkursa “Manas 
mājas” noslēguma pasākums.

19. aprīlī Limbažu novada skolu 
jaunatnes tautas deju kolektīvu 
skate Limbažu kultūras namā.

29. aprīlī -  Limbažu BJC pašdar-
bības kolektīvu koncerts “Baltā 
galdauta svētkos” Limbažu kultū-
ras namā.

Limbažu kultūras namā
25. martā plkst. 11.00 Komu-

nistiskā  genocīdu piemiņas diena 
Limbažos. Ziedu nolikšana pie re-
presēto skulptūras , komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis 
un atmiņu pēcpusdiena Limbažu 
kultūras namā.

26. martā plkst. 19.00  Kon-
certs “No četriem novadiem 
austs”. Biļešu tirdzniecība Limba-
žu kultūras nama kasē un   “Biļešu 
paradīzi”,  8; 10; 12 ;15  EUR 

2. aprīlī plkst. 19.00 Limba-
žu kultūras nama  70. gadu ju-
bilejas ieskaņai deju koncerts. 
Bezmaksas.

2. aprīlī no plkst. 19-16.00 Sa-
tiec savu meistaru TLMS DZILNA  
prezentācija.

5. aprīlī plkst. 12.00  Četru no-

vadu  Sirmgalvju pasākums – ne-
liels svētku koncerts, Limbažu Au-
sekļa teātra izrāde „DŪDOTĀJI”.  
Visi laipni gaidīti.

6. aprīlī plkst. 10.00 Liepājas 
Leļļu  teātra  izrāde „Krāsainai brī-
nums„. Biļetes cena 2 EUR.

12. aprīlī no plkst. 09.00-14.00 
Limbažu novada Skolēnu koru 
konkurss.

20. aprīlī 10.00 Valmieras kino-
studijas izrāde bērniem KUNG FU 
PANDA. Biļetes 3 EUR (Limbažu 
kultūras nama kasē).

23. aprīlī  plkst. 19.00 RaCoco 
teātris piedāvās Tijas Bangas lugu 
„Septiņas vecmeitas” vērot mu-
zikālā komēdijā. Biļetes „Biļešu 
paradīzes” kasēs un elektroniski 
www.bilesuparadize.lv. Biļešu ce-
nas:  7; 9; 12 EUR

Limbažu Galvenajā bibliotēkā
PASĀKUMI
• 1. aprīlī plkst. 18.00 – glezno-

tājas Daces Gailes izstādes “Vār-
ti” atklāšana

• 7. aprīlī plkst. 10.00 – Jauno 
grāmatu diena. Lasītāju kluba 
tikšanās.

- jaunieguvumu (nozaru un 
daiļliteratūras) bibliogrāfiskais 
apskats;

- aktualitātes bibliotēkā
• 7. aprīlī plkst. 16.00 – No-

vadpētnieku un vēstures draugu 
interešu grupas tikšanās. Tēma 
– “Limbažu kaujas Brīvības cīņās 
1919.gada jūnijā”. Laipni aicināti 
visi interesenti!

• 16. aprīlī plkst. 14.00 – tikša-
nās ar žurnālisti, rakstnieci grā-
matas “Dzelzsgriezējs un dūja” 
autori Elitu Veidemani

• No 18. līdz 23. aprīlim – Bib-
liotēku nedēļa ar vadmotīvu “At-
tiecības. Sadarbība. Kopiena.”  
Spēle bibliotēkas apmeklētājiem 
“Kas meklē, tas atrod!”

• 27. aprīlī plkst. 13.00 – Tikša-
nās ar rakstnieci, grāmatas “Pir-
mā reize” autori Dainu Tabūnu. 
Atbalsta VKKF.

IZSTĀDES
• No 1. līdz 30. aprīlim – glezno-

tājas Daces Gailes izstāde “Vārti” 
(2. stāvā)

• No 1. līdz 30. aprīlim – Līgas 
Jelnieces kvilinga tehnikā darinā-
to darbu izstāde. (2.stāvā)

• No 1. līdz 30. aprīlim – lite-
ratūras izstāde “Rakstniekam, 
mācītājam, sabiedriskajam darbi-
niekam, novadniekam Jurim Ne-
ikenam – 190” (2. stāvā)

• Literatūras izstāde “Nīderlan-
des prezidentūra Eiropas Savienī-
bas Padomē” (2. stāvā)

• Informatīva izstāde   „Jau-
nākais par Eiropas Savienību” (2. 
stāvā)

PIEDĀVĀJUMS
• Apmācības interešu grupām – 

datorprasmes, angļu valoda, krie-
vu sarunvaloda, radošās darbnīcas 
(pieteikšanās rakstot uz e-pastu 
zane.birnika@limbazi.lv).

• Ar datoriem aprīkotas klusās 
darba telpas individuālam un gru-
pu darbam, attālinātās darba vie-
tas – “mazais birojs” uzņēmējiem.

• Datu bāzes: news.lv,  letonika.
lv, nozare.lv (LETA biznesa por-
tāls),  Limbažu un Alojas novadu 
bibliotēku kopkatalogs, grāmatu 
rezervēšana un lasīšanas termiņa 
pagarināšana internetā limbazi.
biblioteka.lv/Alise.

• Saraksta “Publikācijas par 
Limbažu novadu no Lursoft Laik-

rakstu bibliotēkas news.lv” saga-
tavošana un izsūtīšana e-pastā 
katru nedēļu (pieteikt pa tālr. 
64070710).

• Bibliotēkas grāmatu nodo-
šanas iekārta (pie bibliotēkas) 24 
stundas diennaktī.

• Apmācību, pasākumu telpu 
un terases noma (pieteikt, raks-
tot uz e-pastu zane.birnika@lim-
bazi.lv)

• Bibliotēkas apskates ekskursi-
jas (grupām lūdzam pieteikties pa 
tālruni 29479811)

• Skolēniem piedāvājam bib-
liotekārās stundas “Iepazīsti bib-
liotekāra profesiju!” (lūdzam pie-
teikties pa tālruni 29479811)

Bērnu literatūras centrā 
(Dārza ielā 24, Limbažos)

PASĀKUMI 
• 1. aprīlī – Jauno grāmatu die-

na – iepazīšanās ar jaunajām grā-
matām un kopā lasīšana

• 8. aprīlī – Jauno spēļu diena 
- iepazīšanās ar jaunajām spēlēm 
un kopā spēlēšana

• 13.-15. aprīlis radošās no-
darbības bērniem  “Krāsainā 
jūrmala”

• 18.-22. aprīlis Bibliotēku ne-
dēļas aktivitātes bērniem

IZSTĀDES
• Jaunāko grāmatu izstāde abo-

nementā “Ko stāsta grāmatas?”
• Jaunāko spēļu izstāde abone-

mentā “Spēlējam jautri!”
• Literatūras izstāde bērniem 

“Pasaku burvis” – veltīta Starp-
tautiskajai bērnu grāmatu dienai!

• Visu aprīli M.Eglītes un 
A.Šmita dabas foto izstāde lasīta-
vā “Dabas mirdzumi” 

• No 18. aprīļa informatīvā iz-
stāde “Tuvāk jūrai!”

AKTIVITĀTES
• 19. aprīlī -“Pūčulēnu skola” 

pirmā tikšanās ar bibliotēkas pa-
šiem mazākajiem lasītājiem (Ai-
cinām pieteikties ģimenes, kurās 
aug 3-4 gadus veci bērni uz pirmo 
tikšanos ar LGB Bērnu literatūras 
centru)

APMĀCĪBAS 
• Bibliotēku elektronisko resur-

su izmantošana
• Sociālo mediju lietošana - 

“Kļūsim sociāli aktīvi!”
Apmācības ir bezmaksas. Pie-

teikšanās uz apmācībām, no-
darbībām, zvanot pa tālruni 
64070725, 6407034, 25712705 
vai rakstot uz e-pastu bernu_bib-
lioteka@limbazi.lv.

Skultes pagasts
Skultes kultūras 
integrācijas centrā

28. martā plkst. 12.00 “Skultes 
mazo talantu parāde”. Koncerts “ 
saule zemi dancināja”. Lieldienu 
izdarības: pazudušo olu meklē-
šana, mīklu minēšana, olu ēšana, 
šūpošanās. Mazo lieldienu zaķu 
skrējiens (dalībniekiem ierasties 
zaķu noformējumā). Līdzi ņemt 
radus, draugus, kaimiņus un krā-
sotas olas!

22. aprīlī plkst. 13.00 Pensio-
nāru atpūtas pasākums. Muzicēs 
Anita Ozola.

23. aprīlī plkst. 18.00 Skultes 
amatierteātra pirmizrāde ‘’Mī-
lēt un dzīvot’’. Pēc Alēna Renē 
filmu motīviem, režisore Ligita 
Smildziņa.

30. aprīlī plkst. 18.00 Deju 
koncerts “Virmo gaiss”. Pēc kon-

certa balle. Muzicēs grupa “ Poļu 
nams”. Ieeja uz balli EUR 2,00.

Skultes bibliotēkā
Trešdienās no plkst. 8-10 in-

dividuālās konsultācija un ap-
mācības, e-prasmju apgūšana.  
Izstāde; - ,,No Saulkrastu rakdarb-
nieču pūralādes».

No 18.04-23.04. ,,Bibliotēkas 
nedēļas”” pasākumi.

Katvaru pagasts
Pociema 
kultūras namā 

25. martā plkst. 11.00 Bēr-
nu rīts ‘’Lācis mostas’’, piedalās 
pirmsskolas bērnu deju kolektīvi 
‘’Saktiņa’’, “Zvirbulēni’’, dejotāji 
no Pāles. 

26. martā plkst. 9.00 Limba-
žu novada jauktās dubultspēles 
novusā. 

27. martā plkst. 11.00 Lieldienu 
iešūpošana. Zaķis Oliņš ieprieci-
nās ar interesantām rotaļām un 
jautrām Lieldienu izdarībām, dar-
bosies sejiņu apgleznotājs (līdzi 
ņemt krāsotas oliņas). 

2. aprīlī plkst. 10.00 Pavasara 
sadancis, piedalās VPDK ‘’Lā-
dezers’’, ’’Agrumu’’, ’’Ozoli’’, ’’Kol-
berģis’’, ’’Daudzis’’, ’’Imantieši’’, 
’’Līksme’’, ’’Savieši’’, ’’Nāburgi’’. 
Ieeja 1.50 euro.

9. aprīlī plkst. 20.00 Muzikantu 
saiets- BALLE ‘’Jādzīvo ,lai būtu 
prieks’’ (vietas pie galdiņiem pie-
teikt līdz 5. aprīlim). Ieeja 4.00 
eiro.

17. aprīlī plkst. 10.00 Pociema 
atklātais čempionāts zolītē. 

23. aprīlī plkst. 10.00 Latvi-
jas čempionāts dubultspēlēs 
sievietēm.

Katvaru bibliotēkā 
Latvji, brauciet jūriņā! - pat-

riotiskās dzejas konkurss 
skolēniem (darbus bibliotē-
kā iesniegt no 1.04 - 30.05.). 
Literatūras izstāde - Jurim Neike-
nam - 190 (4.04.-22.04).

Pāles pagasts
Pāles kultūras namā

25. martā plkst. 10.00 pie pie-
miņas  akmens atceres brīdis re-
presēto piemiņai. 

28. martā plkst. 12.00 pie kul-
tūras nama Jautrās Lieldienas 
kopā ar zaķi Traci. Līdzi ņemt krā-
sotas olas. 

16. aprīlī plkst. 18.00 - konkur-
sa AMA JUMER fināls. Pēc kon-
kursa fināla balle kopā ar grupu 
Stradivari. Galdiņus rezervēt pa 
tālr. 22002649.

Umurgas pagasts
Umurgas kultūras 
namā

Mazajā zālē TLMS “Dzilna” 
izstāde.

8. aprīlī plkst. 22.00 balle, 
spēlē “Zeļļi”. Biļetes iepriekšpār-
došanā 4.00 eiro, balles vakarā 
6.00 eiro.

15. aprīlī plkst. 18.00 sarīko-
juma vakars “Tiem, kuriem vairs 
nav 50...” priekšnesumi, dejas, 
cienasti. Dalības maksa 2.00 eiro, 
pieteikšanās līdz 13.04. pa tālru-
ni 26684115. Iespējams pieteikt 
transportu uz un no sarīkojuma.

27. aprīlī plkst. 18.00 mazajā 

zālē tikšanās ar dziesminieku Ēri-
ku Loku.

Vidrižu pagasts
Vidrižu Saieta namā

26. martā plkst. 
11.00 Vidrižu Sporta hallē “Liel-
dienu kauss FLORBOLĀ”.

27. martā plkst. 13.00 Pie Sa-
ieta nama Lielajām šūpolēm olu 
ripināšana, šūpošanās un citas 
Lieldienu aktivitātes, plkst. 14.30 
Saieta namā koncerts “Mazo 
dziesmas pavasarim”.

1. aprīlī plkst. 19.00 aktieris 
Jānis Kirmuška aicina uz joku  un  
smieklu vakaru “100 grami C vi-
tamīna!”. Ieeja EUR 5,- . Plkst. 
22.00 BALLE. Ieeja ballē EUR 
5,- Ja apmeklēsi abus pasāku-
mus EUR 8,-. Pasākumi pie gal-
diņiem. Vietu skaits ierobežots. 
Lūgums vietu rezervēt savlaicīgi 
un pieteikties anekdošu konkur-
sam pa tālr. 27867550. 

19. aprīlī plkst. 11.00 izrāde 
bērniem pēc filmas „Ledus sirds” 
motīviem „Annas un Elsas piedzī-
vojumi”. Ieeja bez maksas.

29. aprīlī plkst. 19.00 Pašdarb-
nieku un sportistu sumināšanas 
pasākums KONCERTS-BALLE. 

Viļķenes pagasts
Viļķenes kultūras 
namā

26. martā pasākums teātra 
dienai „ Uz teatrālā viļņa”. 13.00 
– 17.30 – izrāžu parāde, 19.00 
Atpūtas vakars ar teatrāliem 
pārsteigumiem.

28. martā  plkst. 12.00 Lieldie-
nu pasākums „Klāras Klukstes 
Lieldienas”.

3. aprīlī  plkst. 16.00 Liepupes 
amatierteātra izrāde Monika Zīle  
„Dārgā Tonija”.

6. aprīlī plkst. 20.00 dokumen-
tālā filma „Laimes formula”.

21. aprīlī plkst. 14.00 notiks 
tradicionālais Baumaņu Kārļa Viļ-
ķenes pamatskolas pavasara sarī-
kojums ar koncertu, zīmējumu un 
rokdarbu izstādēm.

23. aprīlī plkst. 21.00    At-
pūtas vakars. Spēlēs grupa 
„Hameleoni”.
 
Vitrupes bibliotēkā

Aprīlī izstāde “Ernestam 
Birzniekam Upītim -145”  
Bibliotēkas nedēļas laikā: 19. ap-
rīlī- Radošā darbnīca; 21. aprī-
lī- Bibliotēkas apmeklētājiem un 
atbalstītājiem veltīts pasākums 
“Sadarbība- attīstības pamats”.

25.04.-13.05.- Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskolas skolēnu 
rokdarbu izstāde.

Viļķenes bibliotēkā 
No 22. marta līdz 20. aprīlim 

izšuvumu izstāde no viļķeniešu 
pūra lādēm «Krāsainie darbi cauri 
laikiem».

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.


